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KURUMSAL DESTEKLER 
HAKLARA DESTEK PROGRAMI

Haklara Destek İnsan Hakları için Kurumsal Destek Programı, AB Türkiye Delegasyo-
nu tarafından finanse edilen ve Hafıza Merkezi ile Heinrich Böll Stiftung tarafından yürü-
tülen “İnsan Haklarının Güçlendirilmesi ve Dayanıklılığının Arttırılması: Türkiye’de İnsan 
Haklarını Destekleme Mekanizması” hibe projesi kapsamında bir alt-hibe uygulaması 
olarak yürütülmektedir. 

Haklara Destek Programı kapsamında alınan destekle öncelikli olarak Vakfın kurumsal 
ve organizasyonel kapasitesinin geliştirilmesi amaçlanmıştır. Kurumumuzun eğitim ve 
destek faaliyetleri, ifade özgürlüğü ve akademik özgürlüklerin korunması ve savunu-
culuk çalışmalarının gerçekleşmesine yönelik faaliyetleri de bu programın katkılarıyla 
gerçekleşmiştir. Çalışmalarımızın ve faaliyetlerimizin daha profesyonel sürdürülebilmesi 
için koordinasyon ve organizasyon kapasitesinin arttırılmasın yönelik çalışmalar yürütül-
müştür. 

Haklara Destek Programı’nın süresi 1 yıl olup, 1 Temmuz 2020 – 30 Haziran 2021 ta-
rihleri arasında gerçekleşecektir. Destek tutarı 40.200 Euro’dur. Bu destek kapsamında 
şimdiye kadar Bahar Akademisi 2020, Güz Akademisi 2020, seminer serileri yapılmış, iki 
dilli Kürt Tarihi dergisi web sayfası oluşturulmuştur. 
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OLOF PALME CENTER

Olof Palme Center (OPC), yaklaşık 30 ülkede sendikaları, sosyal demokrat partileri ve 
sivil toplum kuruluşlarını destekleyerek birlikte çalışmalar yürütmektedir. Bu oluşumların 
uluslararası çalışmalarına barış, demokrasi, sosyal adalet ve insan hakları için katkıda bu-
lunmaktadır.  

İsmail Beşikci Vakfı, Olof Palme Center’in Türkiye’de demokrasi alanında desteklediği 
kurumlardan biridir. Olof Palme Center’e sunduğumuz proje kapsamında Türkiye’deki 
akademik hak ihlallerini izleme ve raporlama çalışması yaparak genel ifade özgürlüğü 
bağlamında akademik özgürlüğe katkı sunmayı amaçladık. Vakfımıza kurumsal destek 
sunan Olof Palme Center, vakıf faaliyetlerimizi, medya araştırma raporumuzu ve Kürt Ta-
rihi dergisinin tüm sayılarının dijitalize edilmesini desteklemiştir. Ayrıca Kürt Tarihi dergisi 
web sayfasının geliştirilmesi Olof Palme Center’in desteği ile gerçekleşti. Olof Palme 
Center Uluslararası Projesi kapsamında İsmail Beşikçi Vakfı ile Socialdemocratic Women 
of Västerbotten arasında proje ortaklığı kuruldu. 2020 yılında başlayan destek 2024 yılın-
da sona erecektir. Proje bütçesi yıllık 356.500 SEK’tir.
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BİZ KİMİZ

İsmail Beşikci Vakfı (İBV) bağımsız ve tarafsız bir sivil top-
lum kuruluşudur. Türkiye sınırları içinde ve dışında, Kürt ça-
lışmaları alanında geniş bir yelpazede faaliyet yürüten ku-
rumlar, akademisyenler ve araştırmacılarla ilişki ve işbirliği 
içinde olmayı hedefler ve faaliyetlerini bu doğrultuda yürü-
tür.

Vakfımızın kurulmasındaki temel motivasyon, özgür bilim-
sel düşüncenin gelişimi ile demokratik özgürlükler arasın-
da yakın bir ilişki olduğu kabulünden yola çıkarak, siyasal 
ve ideolojik baskılardan arınmış bir akademi ve bilim kül-
türünün yerleşmesi için faaliyetler yürütmektir. Bu bağlam-
da günümüzde paneller, seminerler, konferanslar, okuma 
grupları, akademi programları, yayınlar, projeler, işbirlikleri 
ve zengin kütüphanesiyle, araştırmacılar ve konunun ilgili-
leri için önemli bir merkez olmayı hedeflemektedir.
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ÖNSÖZ

Değerli İsmail Beşikci Vakfı (İBV) Dostları,
İBV ailesi olarak kurulduğumuz günden bugüne artan bir heyecan ve istekle çalışmaya 

devam etmekteyiz. 
Vakfımızın temel misyonu Kürt çalışmalarına alan açmak, çalışmaları desteklemek, bu 

alanda çalışmak isteyen kişileri teşvik etmek ve cesaretlendirmektir. Çalışmalarımızı yürü-
türken misyonumuza uygun şekilde hedefler belirlemeyi ve bu hedeflere uygun, birbirini 
destekleyen faaliyetleri hayata geçirmeyi amaçladık. Çalışmalarda sürekliliğin ve gelişe-
rek büyümenin bu şekilde mümkün olduğuna inanmaktayız. 

2019 ve 2020 yıllarında daha önce başlatılan çalışmalar devam ettirildiği gibi ilk kez 
hayata geçirilen birçok çalışmamız oldu. Panel ve seminer programlarımız devam eder-
ken Kürt çalışmalarını güçlendirmeye yönelik akademi programları da hayata geçirdik. 
Alanında uzman birçok akademisyen ve özellikle sosyal bilimler alanında çalışma yürüten 
yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin katılımıyla 2019 ve 2020 yılında Bahar Akademisi-
ni (Türkçe) ve Güz Akademisini (Kürtçe) gerçekleştirdik. Akademi programlarını önümüz-
deki yıllarda da devam ettirmeyi planlıyoruz.

Vakıf çalışmalarımızı Kürtçe (Kurmancî ve Kirmanckî) ve Türkçe iki dilli sürdürmekteyiz. 
Güz Akademisi programı, Kürt Edebiyatı Okuma Grubu ile “Fikirîn, Nivîsîn û Weşandi-
na Bi Kurdî: Azmûn, Pirsgirêk û Pêşniyar” başlıklı konferansımızın tamamı Kürtçe olup, 
teras etkinliklerimizin de önemli bir kısmı Kürtçe yapıldı. Diyarbakır temsilciliğimizin ise 
çalışmalarında Kürtçe daha ağırlıkta idi. Ayrıca web sitemiz ve sosyal medya hesaplarımız 
Kürtçe (Kurmancî, Kirmanckî), Türkçe ve İngilizce üç dilde takip edilebiliyor. Bu raporda 
da göreceğiniz üzere hazırladığımız raporlar da yine Kürtçe, Türkçe ve İngilizce olarak 
kamuoyuyla üç dilde paylaşılmaktadır. Önümüzdeki yıllarda İsmail Beşikci Akademisi- Kir-
manckî başta olmak üzere çalışmalarımızda Kirmanckî’ye daha fazla yer vermeyi düşünü-
yoruz. 

2020 yılının önemli bir kısmı, tüm dünyayı öngörülemez şekilde etkileyen pandemiden 
kaynaklı kısıtlamaların kıskacında geçti. Vakıf olarak hızlı bir şekilde çalışmalarımızı bu yeni 
duruma göre uyarlamaya çalıştık. Bununla birlikte vakfımızın kurumsal ve teknik alt yapı-
sını güçlendirmeye ağırlık verdik. Daha önce vakfımızın merkezinde ve Diyarbakır Temsil-
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ciliğinde yüz yüze gerçekleştirilen birçok etkinlik ve program, pandemi koşullarında çev-
rim içi gerçekleşti. 2020 yılında sosyal medya üzerinden yaptığımız canlı yayınlarımızda 
önemli bir artış sağlandı. Bu çalışmalar kurumsal kapasitemizi ve değişen koşullara uygun 
hareket kabiliyetimizi test etmemizi sağladı. Ayrıca ileride hayata geçirmek istediğimiz 
bazı çalışmalar için yol gösterici oldu. 

2020 yılında ev sahipliğimizde çevrim içi gerçekleştirilen Sivil Toplum Aktörleri (STA) 
Diyalog Çalıştayı’na 12 kurum ve platformdan toplam 24 temsilci -kimileri karantinadaki 
odalarından- katıldı. Samimi ve sıcak bir ortamda iki gün süren Çalıştay katılımcıları, her 
yıl toplanmayı kararlaştırdı. Kürt sivil toplum alanında çalışan aktörlerin bir araya gelmesi-
ni ve deneyimlerini paylaşmasını değerli buluyor, çalışmaların devamlılığı ve kalıcılaşması 
için katkı sunmaya devam etmek istiyoruz.  

2020 yılı itibariyle Kürtlere dair her alanda yaşanan hak ihlallerine ilişkin, verilere ve 
analize dayalı, bilimsel ve akademik çerçevede ele alınan raporlar hazırlamaya başladık. 
Bunlardan ilki “Türkiye Üniversitelerinde Kürt Çalışmaları Alanında Yaşanan Hak İhlalleri” 
başlıklı rapor oldu. Bu raporu uluslararası kişi ve kurumlar -BM, AB, Türkiye Büyük Millet 
Meclisi, siyasi parti temsilcileri vb. – ile paylaştık. Akademiye ilişkin hazırladığımız bir di-
ğer rapor ise “Akademik Hak İhlalleri Medya Tarama Raporu, 2020” oldu.  Önümüzdeki 
yıllarda da benzer raporlara çalışmalarımız arasında yer vermeyi düşünüyoruz. 

Kurulduğu günden bu yana bizimle beraber yol alan, çalışmalarımıza katılan ve bizleri 
destekleyen herkese yönetim kurulu adına teşekkürlerimi sunmak isterim.

İlk olarak, vakfımızın adını taşımaktan gurur duyduğu değerli İsmail Hocamız, sizin azim 
ve sebatla taşıdığınız değerler, doğruları dile getirişiniz, çalışma disiplininiz ve cesaretiniz 
bizim en büyük rehberimiz oldu. Sahip olduğunuz dervişane, mütevazi kişiliğinizi örnek 
almaktayız. Önemli olanın her işi iyi ve doğru şekilde yapmak olduğunu, bazen kıymeti 
bilinmese de bundan taviz verilemeyeceğini sizden öğrendik. Bizler de toplumun, bilim-
sel yöntemi benimseyen, sağlıklı tartışma kültürüne sahip, insani değerlere saygı duyan; 
bununla birlikte, eleştiriye açık, kişi ve kurumlar sayesinde gelişebileceğine inanmaktayız. 
Bu nedenle İBV ailesinin her ferdi karar alma süreci ve çalışmalarında her zaman doğru 
yöntemi, nezaketi ve diyaloğu esas almaktadır. 

Vakıf mütevelli kurul üyeleri değerli İbrahim Gürbüz, Ruşen Arslan, Celâl Temel ve İsak 
Tepe’ye sağlam temellere sahip, demokratik, şeffaf ve hesap verebilir bir vakfın oluşma-
sındaki emekleri ve katkıları için ayrı ayrı teşekkürlerimizi sunmaktayız. Vakıf, bugünlere 
onların hayali, gayretleri, desteği ve cesareti sayesinde gelebilmiştir. Çalışmalarımızda 
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ihtiyaç duyduğumuz her an yanımızda oldular, deneyimlerini paylaşmaya ve emeklerini 
sunmaya devam ettiler.  Yönetim kurulumuza duydukları bu güven ve sundukları desteğin 
çok kıymetli olduğunun farkındayız.  

Vakıf yönetim kurulunda önceki yıllarda görev almış ve halen yönetimde olan arkadaş-
larımıza çok teşekkür ediyoruz. Ekip ruhuna sahip ve özverili çalışan bir yönetime sahip 
olduğumuz için şanslıyız. Yönetim Kurulu olarak eleştiri ve değerlendirmelerle sonraki 
çalışmaları daha iyi hale getirmeyi amaçlayan bir yönetim anlayışını benimsiyoruz. Her bir 
yönetim kurulu üyemiz bazen birden çok işin yürütücülüğünü üstlendi, çalışmaları olgun-
laştırdı ve yürütülmesinden sorumlu oldu. 

Yönetim Kurulu olarak aldığımız kararların hayata geçirilmesinde, başta koordinatörü-
müz olmak üzere, vakıf çalışanı arkadaşlarımızın büyük emeği oldu.  Görüş ve önerileri ile 
çalışmalara önemli katkılar sundular. Hepsine sevgiyle teşekkür ederiz. 

Bu vesile ile vakıf çalışmalarına katkıda bulunan tüm bireysel ve kurumsal bağışçılarımı-
za, gönüllülerimize ve dostlarımıza şükranlarımızı sunuyoruz. Gerekli mali destek ve insan 
kaynağı olmadan çalışmalarımızı sürdüremezdik. 

Çalışmalarımızın tamamına ulaşabileceğiniz 2019-2020 Faaliyet Raporu’yla sizi baş 
başa bırakırken; gönüllülerimize, kurumsal ve bireysel destekçilerimize, paydaşlarımıza 
ve dostlarımıza teşekkür eder, birlikte nice yıllar dileriz. 

Saygılarımla,

Mükrime Tepe      
İBV Yönetim Kurulu Başkanı



16



17
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6
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5
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4
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İSMAİL BEŞİKCİ

Kıymetli hocamız İsmail Beşikci’nin kişisel web sitesi yenilendi. Vakfımızın gönüllüleri-
nin katkılarıyla hazırlanan kişisel web sitesinde Beşikci Hoca’nın güncel biyografisinin yanı 
sıra yazıları, kitapları ve haberleri yer almakta olup düzenli olarak güncellenmektedir. 

Siteyi ziyaret etmek için: https://ismailbesikci.org

Beşikci’nin güncel biyografisi: https://ismailbesikci.org/biyografi

İsmail Beşikci 80 Yaşında!
7 Ocak tarihi hem Vakfımızın hem İsmail Beşikci Hocamızın doğum günü. 

2019 yılında bu özel günü dostlarımızla hep birlikte kutladık.  
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1. İSMAİL BEŞİKCİ VAKFI 
ARAŞTIRMA KÜTÜPHANESİ 

İsmail Beşikci Vakfı Araştırma Kütüphanesi, Dr. İsmail Beşikci’nin 1950’li yıllardan gü-
nümüze kadar biriktirdiği eserlerden oluşan geniş bir koleksiyonla kuruldu. 60 yıllık bir 
birikimle oluşan kütüphane, farklı şehirlerden uzun bir taşınma süreciyle getirilen eser-
lerin İstanbul’da İsmail Beşikci Vakfı Araştırma Kütüphanesi bünyesinde toplanmasıyla 
oluşturuldu. Bu koleksiyon, 20 bini aşkın materyalden oluşmaktadır ve Türkiye’de Kürt 
araştırmaları alanında sayılı kütüphaneler arasında yer almaktadır. 

İsmail Beşikci Vakfı Araştırma Kütüphanesi’nin mülkiyeti, İbrahim Gürbüz ve Aynur Gür-
büz tarafından bağışlandı. Kütüphanenin iç dekorasyonu, Mimar Can Tepe tarafından, İs-
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mail Beşikci’nin seçilmiş bazı kitaplarının duvar kağıdına dönüştürülmesiyle dizayn edildi.
Dr. İsmail Beşikci’nin koleksiyonu ile oluşturulan ve 2011 yılında hizmete başlayan kü-

tüphane, Kürt araştırmaları alanında basılı ve dijital, farklı dillerde eser ve kaynaklarla 
gelişmeye devam etmektedir. Kütüphanede 20 bini aşkın kaynak çeşitli kategorilerde 
tanımlanmıştır. Bu kategoriler: toplum bilimleri, tarih, coğrafya, edebiyat, din, felsefe – 
psikoloji, dil ve dilbilim, doğa bilimleri-matematik, teknoloji, sanat ve armağanlardan 
oluşmaktadır ve yaklaşık 12 dilde kaynak bulunmaktadır. Bu kaynaklar; Türkçe, Kürtçe 
(Kurmancî, Zazakî), İngilizce, Fransızca, Almanca, Osmanlıca, Yunanca, Farsça, Arapça 
ve Ermenice dillerindedir. Ayrıca kütüphanedeki eserler, Kürtçe-Türkçe-İngilizce dillerin-
de konu başlıkları oluşturularak düzenlenmiştir. Kütüphanede özellikle sosyal bilimler ve 
edebiyatla ilgili farklı dillerde yazılmış eserler ön plana çıkmaktadır. 

Kütüphanede LİBRİD Otomasyon sistemi kullanılmakta ve kaynaklar Dewey Onlu Sı-
nıflama sistemine göre ve açık raf uygulamasıyla kullanıcıların hizmetine sunulmaktadır. 
Kütüphane, alt katında kitaplar, üst katında süreli yayınlar olmak üzere iki kattan oluşmak-
tadır. Gelen misafirlerin kullanabileceği üç adet toplu, üç adet bireysel çalışma masaları 
bulunmaktadır. Ayrıca kütüphane ziyaretçilerinin, web sitesine aktarılan koleksiyonda ta-
rama yapabilecekleri ve kullanabilecekleri bir adet bilgisayar da bulunmaktadır. Kütüpha-
neye gelen kullanıcılar için üyelik sistemi oluşturulmaktadır.

İsmail Beşikci Vakfı Araştırma Kütüphanesi’nin amacı, sosyal bilimler alanında çalışma 
yapan ve yapmak isteyen herkese uygun çalışma ve araştırma ortamını sağlayabilmektir. 
Kütüphanecilik ve bilgi teknolojileri alanında yenilikler takip edilerek kütüphanenin sü-
rekli olarak geliştirilmesi hedeflenmektedir. Bunun en önemli örneklerinden birini 2019 
yılında alınan Kütüphane Otomasyon Sistemi oluşturdu. Alınan eğitimlerle otomasyon 
sistemi kurularak, bu otomasyon çerçevesinde OPAC, kataloglama, sirkülasyon, yöne-
tim, raporlama, veri tabanı bakım/yedekleme, otorite kontrolü, Z39.50 protokolü, DKYM 
modülü ve veri aktarımı yazılım uygulamalarından yararlanılmaya başlandı. Otomasyon 
sistemi kurularak kataloglama çalışması yapıldı ve kütüphaneye erişim daha kolay hale 
getirildi. Bu sayede arşiv belgeleri dijital hale getirilerek erişime açık hale geldi.

2019 yılında kurulan otomasyon sistemiyle, kütüphane kullanıcılarının uzaktan koleksi-
yon tarama yapabilmesi sağlandı ve mevcut kaynakların tamamı https://www.ismailbesik-
civakfi.org/kutuphane adresinden çevrimiçi taramaya açık hale getirildi.

İsmail Beşikci Vakfı Kütüphanesi, pandeminin yarattığı olumsuz koşullar ve kısıtlamalar 
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haricinde resmî tatiller, pazar ve pazartesi hariç her gün saat 09:30-18:00 arası hizmet 
vermektedir. 

Kütüphane Koleksiyonu

r 12.474 kitap              

r 800 farklı dergi                                                                                  

r 92 farklı gazeteden oluşmuş 3000’e yakın ciltli gazete

r Yavrumun Elifbası (1927 – Helal Matba’ası), 

r Ayın Tarihi Aylık Mecmua’ 1339 – Numara: 03, 

r Ayın Tarihi Aylık Mecmua’ 1341 – Numara: 14, 

r Ayın Tarihi Aylık Mecmua’ 1341 – Numara: 15, 
r Lozan Konferansı 1922-1923 Konferansda tezekkür olunan senedât mecmua’sı Birin-

ci Takım Cild: 1 1924- 1341
r Lozan Konferansı 1922-1923 Konferansda tezekkür olunan senedât mecmua’sı Birin-

ci Takım Cild: 2 1340
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r Lozan Konferansı 1922-1923 Konferansda tezekkür olunan senedât mecmua’sı Birin-
ci Takım Cild: 1 1924-1340

r Lozan Konferansı 1922-1923 Konferansda tezekkür olunan senedât mecmua’sı Birin-
ci Takım Cild: 2 1924-1340

r Lozan Konferansı 1922-1923 Konferansda tezekkür olunan senedât mecmua’sı Birin-
ci Takım Cild: 3 1924-1340

r Lozan Konferansı 1922-1923 Konferansda tezekkür olunan senedât mecmua’sı Birin-
ci Takım Cild: 4 1924-1340

r Menniskas Geograpi Försök till popular framstallning afden historiska geographien, 
efter Carl Ritters Method af Fr. De Rougemont   Stockholm Zach’arias hæggeström / 
1846 

r Siyasal Bilgiler Fakültesi Dergisi
r İÜ İktisat Fakültesi Dergisi
r AÜ Hukuk Fakültesi Dergisi
r İÜ Hukuk Fakültesi Dergisi
r Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Dergisi
r İlahiyat Fakültesi Dergisi
r Türk Tarih Kurumu Belleten
r Türk Tarih Kurumu Yıllıklar
r Türk Tarih Kurumu yayınları
r Tarih Enstitüsü Dergisi
r Antropoloji Dergisi

Diyarbakır Canip Yıldırım Kütüphanesi

Canip Yıldırım Kütüphanesi, İsmail Beşikci Vakfı Araştırma Kütüphanesi’nin Diyarba-
kır’da bulunan temsilcilik kütüphanesidir. 2015 yılında vefat eden Canip Yıldırım’a ait 
4 bine yakın kitap, dergi, gazete kupürleri ve bazı nadide eserlerin olduğu koleksiyonu 
oğlu Şahap Yıldırım’ın Vakfa bağışlamasıyla kuruldu. Koleksiyon, Diyarbakır temsilciliğin-
de düzenlenerek 26 Mayıs 2018 tarihinden Canip Yıldırım Kütüphanesi adıyla araştırma-
cıların hizmetine açıldı.
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2. KÜRT TARİHİ DERGİSİ

Kürt Tarihi dergisi 2012 yılında yayın hayatına başlamıştır. 2017 yılında 28. sayıdan 
itibaren mevcut yayın kurulu ve ekibi korunarak, İsmail Beşikci Vakfı tarafından yayımlan-
maya başlamıştır. Üç ayda bir yayımlanan Kürt Tarihi dergisi, 2019 ve 2020 yıllarında da 
kesintisiz bir şekilde yayın hayatına devam etmiştir. 

Kürt Tarihi dergisinin 35., 36., 37. ve 38. sayıları 2019 yılında; 39., 40., 41. ve 42. sayı-
ları ise 2020 yılında okuyucularıyla buluşmuştur. Nisan 2020 tarihinde 38. ve 39. sayıları 
tüm ilgililere çevrimiçi ve ücretsiz olarak sunan Vakfımız, Kasım 2020 tarihinde tüm sayıları 
dijitalleştirerek e-dergi formatında satışa sundu. 

Kürt Tarihi İnternet Sitesi: https://kurttarihidergisi.com 
Kürt Tarihi Dergisi Tüm Sayılar: https://kurttarihidergisi.com/tum-sayilarimiz 
Kürt Tarihi Dergisi İndeksi: https://kurttarihidergisi.com/files/upload/files/KTD-IN-

DEKS.pdf
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Kürt Tarihi Dergisi Canlı Yayın Serisi 

“Kürt Tarihi Canlı Yayın Serisi” fiziksel olarak bir araya gelmenin mümkün olmadığı 
pandemi döneminde, Kürt Tarihi’nin 40. sayısına özel bir programla yayın hayatına baş-
ladı. Moderatörlüğünü Ömer Faruk Yekdeş’in üstlendiği ilk canlı yayın, Kürt Tarihi dergisi 
Genel Yayın Yönetmeni Mesut Yeğen’in katılımıyla “40. Sayıyı Çıkarırken Kürt Tarihi Der-
gisi” başlığıyla 9 Haziran 2020 tarihinde yapıldı. 

Canlı yayın serisi, hem İsmail Beşikci Vakfı hem de Kürt Tarihi dergisinin sosyal medya 
hesaplarından ortak yayın yapılarak gerçekleştirildi. 9 Haziran – 13 Ekim 2020 tarihleri 
arasında salı ve cuma günleri, farklı konu ve başlıklarla çok sayıda konuğun katıldığı 13 
canlı yayın yapıldı. Tüm canlı yayın kayıtları, İsmail Beşikci Vakfı YouTube kanalından izle-
nebilmektedir. 



27

PROGRAM

r “40. Sayıyı Çıkarırken Kürt Tarihi Dergisi” (9 Haziran 2020)
Konuk: Mesut Yeğen – Moderatör: Ömer Faruk Yekdeş 

r “Bediüzzaman’ın Kürt Kimliği Üzerinde Yapılan Tahrifatlar” (16 Haziran 2020)

Konuk: Ekrem Malbat – Moderatör: Bahadîn Akhan

r “Şeyh Ubeydullah İsyanı” (30 Haziran 2020)

Konuk: Sabri Ateş – Moderatör: Alişan Akpınar

r “Mevlanzâde Rıfad ve Dönemi” (7 Temmuz 2020)

Konuk: Murat Issı – Moderatör: Tahir Baykuşak

r “Modernizm, Travma ve Etik: Sinemanın Diyarbakır Hali” (21 Temmuz 2020)

Konuk: Ali Kemal Çınar – Moderatör: Bahar Şimşek

r “Kürdistan Tarihçiliği’nde Yöntem: Sosyal Tarih Yaklaşımlarının İmkânları” (11 
Ağustos 2020)

Konuk: Nilay Özok Gündoğan – Moderatör: Ümit Kurt

r “19. Yüzyılın İlk Yarısında Kürdistan ve Kürdistan Eyaletinin Kuruluşu” (25 
Ağustos 2020)

Konuk: Alişan Akpınar – Moderatör: Serhat Bozkurt

r “Orta Anadolu Kürtleri: Tarih, Siyaset, Kültür” (1 Eylül 2020)

Konuk: Hacı Çevik – Moderatör: Adem Özgür

r “Ömrü Kısa Etkisi Büyük Kürt Örgütlenmesi – DDKO” (18 Eylül 2020)

Konuk: Ruşen Arslan – Moderatör: Celâl Temel

r “Kürdistan Tarihinde 1979 – 1991 Dönemi” (22 Eylül 2020)

Konuk: Hamit Bozarslan – Moderatör: Adnan Çelik
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r “Osmanlı – İran Hududunun Oluşumu” (25 Eylül 2020)

Konuk: Sabri Ateş – Moderatör: Alişan Akpınar

r “Kürt Beyliklerinin Sonu ve Bunun Uzun Dönemli Sonuçları” (2 Ekim 2020)

Konuk: Sabri Ateş – Moderatör: Alişan Akpınar

r “Türkiye’de Kürtlerin ‘68 Deneyimi” (13 Ekim 2020)

Konuk: Azad Zana Gündoğan – Moderatör: Tuncay Şur



29



30

3. AKADEMİ PROGRAMLARI 

İsmail Beşikci Vakfı olarak Türkiye akademisinde Kürt çalışmalarının giderek azalması, 
akademisyenlerin özgürlük alanlarının daralması ve birçok faaliyetin kısıtlanması üzerine 
bu alana mütevazi bir katkı sağlama amacıyla 2019 yılında “Akademi Programları” dü-
zenlemeye başladık. Bu alandaki çalışmaları kendine dert edinen akademisyenlere uygun 
ortamı sağlamak, ilgili öğrencileri çalışmalarını yürütmek için teşvik etmek ve bu alanda 
çalışmalar yürüten akademisyenleri ve akademisyen adaylarını bir araya getirmeyi hedef-
leyerek bu programların temeli oluşturuldu.

Akademi Programları, her yıl Bahar Akademisi ve Güz Akademisi olmak üzere iki dö-
nem gerçekleşmektedir. Bu iki akademi programını birbirinden ayıran en belirgin özellik 
Bahar Akademisi’nin Türkçe, Güz Akademisi’nin Kürtçe (Kurmancî) olarak gerçekleştiril-
mesidir. Ayrıca 2020 yılında akademi programlarının isimlerinde değişikliğe gidilerek du-
yurusu “İsmail Beşikci Akademisi Bahar” ve “İsmail Beşikci Akademisi Güz” olarak yapıl-
mıştır. Bununla birlikte tüm akademi programları ücretsiz olarak gerçekleştirilmiştir. Vakıf 
olarak bu politikamızı devam etmeyi planlamaktayız.

Yoğun ilgi gören Bahar Akademisi ve Güz Akademisi’ne katılan lisans ve lisansüstü 
öğrencileri, akademik faaliyetlerdeki sürekliliği sağlamak ve faydalanıcıların kurdukları 
ilişkilerin devam etmesi için Vakfın faaliyetlerine dahil edilerek, düzenlenen etkinliklerde 
moderatörlük gibi görevler üstlenmektedir. Vakıf olarak bu sayede odağımıza aldığımız 
sürdürülebilir ve kalıcı ilişki ağını büyük oranda sağlamaktayız. Bu bağın kalıcılığını sağ-
lamak için, akademi programlarına katılan öğrencilerin, “Beşikci Alumni” mail grubuna 
dahil edilerek vakıfla bağlarının korunması ve devamlılığı amaçlanmaktadır. 

2019 yılında başarıyla gerçekleşen iki program sonrasında İstanbul ve Diyarbakır’da 
benzer programları yürütmek istesek de pandemi nedeniyle, 2020 yılındaki akademi 
programlarını çevrim içi gerçekleştirmek zorunda kaldık. Yaşanan sürecin değerlendiril-
mesiyle, 3 Ekim 2020 tarihinde “İsmail Beşikci Akademisi Bahar” programı ile çevrim içi 
olarak eğitime başladık. 
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Bahar Akademisi 2019

2019 yılından itibaren her yıl düzenlemesi planlanan akademi programlarından ilki olan 
“Bahar Akademisi 2019”, Friedrich Ebert Stiftung’un desteği ile 14 Mart – 25 Nisan 2019 
tarihleri arasında cumartesi günleri 14.00 – 17.00 saatleri arasında Beyoğlu’nda bulunan 
Vakıf binamızda gerçekleştirildi. 

7 haftalık program kapsamında birçok disiplinden uzman isimler yer aldı. Tarih, kültürel 
miras, dilbilim, sosyoloji, kent çalışmaları ve feminizm gibi çok sayıda başlığın yer aldığı 
program, Kürt çalışmaları alanında çalışan veya çalışmak isteyen öğrencilere kapsamlı bir 
temel bilgi de sundu.

Katılımcılarından devam zorunluluğu beklendiği belirtilen programın dili Türkçedir. Sa-
dece lisans ve lisansüstü öğrencilerinin katıldığı programa 112 öğrenci başvuruda bulun-
du. Çeşitli kriterlere bağlı, heterojen bir dağılıma önem verilerek 30 öğrenci programa 
kabul edildi. Bu öğrencilerden 10 kişi lisans, 14 kişi yüksek lisans ve 6 kişi de doktora 
öğrencisiydi.

Yüksek katılımın sağlandığı program oldukça verimli geçti. Program sonunda katılım 
gösteren öğrencilerle değerlendirme toplantısı yapıldı ve bu değerlendirme toplantısı 
sonunda gerekli şartları sağlayan katılımcılara “katılım belgeleri” İsmail Beşikci tarafından 
takdim edildi.

Ayrıca 2020’nin ortalarında “Bahar Akademisi 2019” programının ürünü olan “Kürt 
Çalışmaları Bahar Akademisi – 1” kitabı Vakfın sitesinden pdf formatında yayımlanmıştır. 
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BAHAR AKADEMİSİ 2019 PROGRAMI 
(14 MART 2019 – 24 NİSAN 2019 / CUMARTESİ 14.00 – 17.00)

1. Yüzyılın Başında Kürtler (16 Mart 2019)
r Alişan Akpınar / Yirminci Yüzyıla Girerken Osmanlı Devleti’nde Kürt Entelijansiyası 
(1850-1908) 
r Rohat Alakom / 100. Yılında Kürd Kadınları Teâli Cemiyeti (1919)

2- Kayıp Sesler ve Hafıza (23 Mart 2019)
r Zeyneb Yaş / Kültürel Mirasta Müzik Araştırmaları, Kadın ve Hafıza Mekanları 
r Hanifi Barış / Dengbêjlerin Gözünden Devlet, Kolektif Hafıza ve Sınırlar

3- Beylikler ve Medreseler (30 Mart 2019)
r Yusuf Baluken / Hasankeyf Eyyubileri: Melikan Beyliği (1232-1462)
r Kadri Yıldırım / Bütün Yönleriyle Klasik Kürt Beylik Medreseler 

4- Dünden Bugüne Dil (6 Nisan 2019)
r Ergin Öpengin / Kürtçenin Tarihsel Gelişimi ve Lehçe Tasnifi 
r Mehemed Malmisanıj / Kirmanckî (Zazakî) ve Sorunları 

5- Kent, Sınıf, Kimlik (13 Nisan 2019)
r Güllistan Yarkın / Anti-Irkçı Bir Pratik Olarak İstanbul’da Kürt Ev-sahipliği
r Polat S. Alpman / Kimliğin Ekonomi-Politik Değeri ve Sosyo-Politik Hafıza

6- Feminizm ve İnanç (20 Nisan 2019)
r Fahriye Adsay / Milliyetçiliğin Feminist Savunusu 
r Shahab Vali / Yarsan Kürtleri: Tarih ve Mitoloji 

7- Kürt Sorunu yahut Çıkış Var mı? (27 Nisan 2019)
r Cuma Çiçek / Süreç: Kürt Çatışması ve Çözüm Arayışları 
r Mesut Yeğen / Devlet Söyleminde Kürt Sorunu ve Çıkış
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Güz Akademisi 2019 

2019 yılının ikinci akademi programı olan Güz Akademisi, 9 Kasım 2019 tarihinde Kürt-
çe olarak derslerine başladı. Bakar Akademisi’nden farklı olarak bu programa başvuran 
lisans ve lisansüstü öğrencilerinin Kürtçeyi çok iyi derecede okuma ve yazması ön şart 
olarak belirlendi. Bahar Akademisi’ni başarıyla tamamlayan ve Kürtçeyi iyi derecede oku-
yup, yazabilen bazı öğrenciler de bu programa katılım gösterdi. 

Programın öğrenim diliyle de doğru orantılı olarak Kürtçe ile ilgili derslere daha çok 
yoğunlaşıldı. Uzman akademisyenlerin katıldığı, Kürt kimliği ve diline yoğunluk verilerek 
hazırlanan program, katılan öğrencilere Kürt dilinde eleştirel tartışma ortamında dersleri 
işlemesini de sağladı.

Sadece lisans ve lisansüstü öğrencilerinin kabul edildiği programa 53 öğrenci başvur-
du, bu öğrencilerden 30 öğrenci ise programa kabul edildi. Program, 9 Kasım – 28 Aralık 
2019 tarihleri arasında her hafta cumartesi günü 14.00 – 17.00 saatleri arasında Beyoğ-
lu’nda bulunan Vakıf binamızda gerçekleşti.
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GÜZ AKADEMİSİ 2019 PROGRAMI 
(9 KASIM 2019 – 28 ARALIK 2019 / CUMARTESİ 14:00 – 17:00)

1. Standardîzasyon û Netewebûn (9 Kasım 2019)
r Mikaîl Bilbil / “Standardîzasyon û Rewşa Zimanê Kurdî” (Standardizasyon ve Kürt 

Dilinin Durumu)

2. Bawerî û Jinên Helbestvan (16 Kasım 2019
r Sevda Orak Reşîtoglu / “Bawerîya Yarsanan û Jinên Helbestvanên Yarsanî” (Yarsanî 

İnancı ve Yarsanî Kadın Şairler)

3. Arşivên Farisî û Kurd (23 Kasım 2019)
r Esmaîl Shams / “Sedsala 19an û Destpêka 20an: Arşîv û Çavkanîyên Farisî Li Ser 

Kurd û Kurdistanê” (19. Yüzyılda ve 20. Yüzyılın Başlarında: Farsça Arşiv ve Kaynaklarda 
Kürtler ve Kürdistan)

4. Helbest û Netewe (30 Kasım 2019)
r Zûlkûf Ergûn / “Helbesta Kurdî û Neteweperwerî” (Kürt Şiiri ve Milliyetçilik)

5. Perwerdehî û Nasname (7 Aralık 2019)
r Nurettîn Beltekîn / “Bi Rêya Perwerdehîyê Înşakirina Neteweyê û Nasnameya Kurdî 

(Eğitim Aracılığıyla Ulus ve Kimlik İnşası)

6. Rola Rexneyê (14 Aralık 2019)
r Ramazan Alan / “Rexne, Wek Naverokeka Nûjenîyê” (Bir Modernleşme Aracı Olarak 

Eleştiri)

7. Netewesazîya Kurdan (21 Aralık 2019)
r Tahir Baykuşak / “Di Destpêka Sedsala 20an De Netewesazîya Kurdan” (20. Yüzyılın 

Başında Kürt Uluşlaşması)

8. Sînema û Nasname (28 Aralık 2019)
r Yilmaz Ozdil / “Di Sinemaya Kurdî De Avakirina Nasnameyê” (Kürt Sinemasında 

Kimlik İnşası)
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İsmail Beşikci Akademisi Bahar 2020

İsmail Beşikçi Vakfı’nda ikincisi düzenlenmesi planlanan Bahar Akademisi, tüm dün-
yada etkisini gösteren pandemi engeline takılarak uzun süre ertelenmek zorunda kaldı. 
2020 yılında yüz yüze gerçekleşmesi planlanan akademi, mevcut koşulların değerlendiril-
mesi sonucu Eylül ayında çevrim içi olarak duyuruya çıktı.

26 Eylül 2020 tarihinde başvuru sonuçları açıklanan ve 3 Ekim – 28 Kasım 2020 tarih-
leri arasında dokuz hafta süren akademi, her hafta cumartesi günü 14.00 – 17.00 saatleri 
arasında Zoom platformu üzerinden çevrim içi olarak gerçekleştirildi. 

Haklara Destek Programı tarafından desteklenen akademinin program koordinatörlü-
ğünü Kübra Sağır üstlendi. Aktif olarak lisans, yüksek lisans ve doktora eğitimi almakta 
olup ileride Kürt çalışmaları alanında eğitimlerini sürdürmeyi hedefleyen öğrencilerin, 
akademik kabiliyetlerini güçlendirmeye yönelik olarak hazırlanan akademi programına 
başvuran 227 kişiden, 66 öğrencinin başvurusu olumlu sonuçlandı. Başvurusu kabul edi-
len katılımcılarla iletişim için mail ve WhatsApp grupları kurularak; dersler başlamadan 
1 Eylül 2020 tarihinde akademisyenler, katılımcılar, İBV Mütevelli Heyeti üyeleri ve İBV 
Yönetim Kurulu üyeleriyle tanışma toplantısı gerçekleştirildi.

Bir ders dizisi formatında gerçekleşen akademi için öğrencilerin 9 dersten en az 7’sine 
katılımı zorunlu tutuldu. Mazeretsiz devamsızlıklar nedeniyle programı 54 katılımcı başa-
rıyla tamamladı.

Her hafta dersten önce sunum yapacak akademisyenin biyografisi ve bir akademik ça-
lışması, program koordinatörü tarafından mail grubunda öğrencilerle paylaşılarak, öğren-
cilerin derse hazırlıklı gelmesi sağlandı. Ortalama 3 saat süren dersler, genel itibariyle ilk 
yarıda akademisyenlerin sunumu, ikinci yarıda da katılımcılarla sunum üzerine soru cevap 
bölümü olarak planlanarak gerçekleştirildi.

28 Kasım 2020 tarihinde gerçekleşen değerlendirme toplantısında katılım gösteren 
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öğrenciler İsmail Beşikci Vakfı’yla iletişimlerini koparmamak, ileride gerçekleşecek olan 
programlara katılmak istediklerini özellikle belirttiler. Vakıf olarak, bu toplantı aracılığıyla 
akademinin başarıyla tamamlandığı bir kez daha gözlemlendi.
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İSMAİL BEŞİKCİ AKADEMİSİ 
BAHAR 2020 PROGRAMI 
(3 EKİM 2020 – 28 KASIM 2020 / CUMARTESİ 14:00 – 17:00)
Program Koordinatörü: Kübra Sağır

1. Hafta (3 Ekim 2020)
r Bülent Bilmez / “Seyit Rıza Ailesine Yönelik Bırdo Katliamı (17 Ağustos 1937) Örne-

ğinde Dersim Soykırımı Araştırmalarında Söylem, Etik, Metodoloji ve Kaynak Meselesi” 
2. Hafta (10 Ekim 2020)
r Erdem Yörük / “Türkiye’de Sınıf, Sosyal Politika ve Kürt Meselesi”

3. Hafta (17 Ekim 2020)
r Ruken Şengül / “Devlet Egemenliğinin Cinsel Kurulumu: Kürt Sınırında Öteki Be-

denler”

4. Hafta (24 Ekim 2020)
r Pınar Dinç / “Dersim 1938: Tertele, Hafıza ve Mücadele”

5. Hafta (31 Ekim 2020)
r Seda Altuğ / “Suriye’de Mülksüzleşme ve Kürtlük: Toprak, Mülkiyet, Devlet”

6. Hafta (7 Kasım 2020)
r Bülent Küçük / “Duygulanım, İdeoloji ve İktidar Mücadelesi: Kavramsal Bir Tartışma”

7. Hafta (14 Kasım 2020)

r Uğur B. Bayraktar / “Özerkten Özele: Diyarbakır’da Yurtluk-Ocaklıklar, Siyaset ve 
Mülkiyet, 1830-1870.”

8. Hafta (21 Kasım 2020)

r Metin Atmaca / “Dünya Tarihinde Kürtler ve Kürdistan”

9. Hafta (28 Kasım 2020)

r Sabri Ateş / “Osmanlı ve İran Arasında 19. Yüzyıl Kürdistan’ı”
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İsmail Beşikci Akademisi Güz 2020 

Kürt çalışmaları alanındaki tecrübe ve bilgi birikiminin genç akademisyen, araştırmacı 
ve öğrencilere ulaştırılması amacıyla hazırlanan akademi programlarının sonuncusu olan 
İsmail Beşikci Akademisi Güz 2020, Bahar Akademisi’ne bağlı olarak 2020 Kasım ayında 
duyuruya çıktı. 9 Aralık’a kadar başvuruların alındığı akademi, 12 Aralık 2020 tarihinde M. 
Şerif Derince’nin dersi ile eğitime başladı.

Akademi programlarıyla Kürt çalışmaları alanında bilgi üreten ve bunu toplumun geniş 
kesimleri arasında yaygınlaştırmayı hedefleyen bir kurum olarak, Kürtçe eğitimin devam 
edebilmesi için 12 Aralık 2020 – 23 Ocak 2021 tarihleri arasında İsmail Beşikci Akademisi 
Güz 2020 programını çevrim içi olarak gerçekleştirdik. Her zaman olduğu gibi her hafta 
cumartesi günü 14.00 – 17.00 saatleri arasında gerçekleşen eğitim yedi hafta sonunda 
tamamlandı. Haklara Destek Programı tarafından desteklenen akademinin program koor-
dinatörlüğünü Cumhur Ölmez üstlendi. 115 öğrencinin başvurduğu programa 55 öğrenci 
kabul edildi. Devamlılık gösteren 50 öğrenci katılım belgesi almaya hak kazandı.   

Eğitim boyunca her hafta dersten önce sunum yapacak akademisyenin biyografisi ve 
bir akademik çalışması, program koordinatörü tarafından mail grubunda öğrencilerle 
paylaşılarak, öğrencilerin derse hazırlıklı gelmesi sağlandı. 
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İSMAİL BEŞİKCİ AKADEMİSİ 
GÜZ 2020 PROGRAMI 
(12 ARALIK 2020 – 23 OCAK 2021 / CUMARTESİ 14:00 – 17:00)
Program Koordinatörü: Cumhur Ölmez

1. Hafta (12 Aralık 2020)
r M. Şerif Derince / Modelên Perwerdehiya Pirzimanî û Rewşa li Tirkiyeyê ji bo Kurdî 

(Çokdilli Eğitim Modelleri ve Kürtçenin Türkiye’deki Durumu)

2. Hafta (19 Aralık 2020)
r Selda Araz / Analîza Dersên Hilbijartî: Hin Tecrûbe û Peşnîyar ji bo Perwerdeyîya 

Zimanê Kurdî (Seçmeli Derslerin Analizi: Kürtçe Dil Eğitimi İçin Bazı Tecrübe ve Öneriler)

3. Hafta (26 Aralık 2020)
r Şehmus Kurt / Tecrûbeya Enstîtuyên Zimanên Zindî Li Tirkiyeyê: Mînaka Zanîngeha 

Mardîn Artukluyê (Türkiye’de Yaşayan Diller Enstitüleri Tecrübesi: Mardin Artuklu Üniver-
sitesi Örneği)

4. Hafta (02 Ocak 2021)
r Hewa Salam Khalid / Tecrûbeya Perwerdehiya Kurdî li Başûr (Güney’de Kürtçe Eği-

tim Tecrübesi)

5. Hafta (09 Ocak 2021)
r Nurettin Beltekin / Ji Alîyê Felsefeya Perwerdehî ve Perwerdehîya Kurdî (Eğitim 

Felsefesi Açısından Kürtçe Eğitim)

6. Hafta (16 Ocak 2021)
r Ronya Bewran / Analîza Pirtûkên Dersan ên bi Kirmanckî/Zazakî (Zazaca Ders Kitap-

larının Analizi)

7. Hafta (23 Ocak 2021)
r Ronayî Onen / Hînkirina Zimên wekî Perçeyeke Aktîvîzma Zimên; Tecrûbeya TZP-

Kurdî û Pirtûka Hînkerê (Dil Aktivizminin Bir Parçası olarak Dil Eğitimi: TZP Kurdî ve Hîn-
ker Kitabı Tecrübesi)
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4. İSMAİL BEŞİKCİ VAKFI (İBV) YAYINLARI 

İsmail Beşikci Vakfı (İBV) Yayınları, 2013 yılında İsmail Beşikci’nin baskıları bulunmayan 
16 kitabını yayımlayarak yayın hayatına başladı. Bu sayede Beşikci’nin basımı olmayan 
eserleri geniş bir okur kitlesiyle buluştu. Ayrıca Beşikci’nin kitaplarının daha fazla oku-
yucuyla buluşabilmesi için Almanca, Fransızca, İngilizce, Kurmancî, Kirmanckî ve Soranî 
çevirileri için Rûpel Yayınevi ile ortak çalışma yürütülmektedir. 

İBV Yayınları, ağırlıklı olarak dört grupta yayıncılık yapmaktadır. Bunların başında İsmail 
Beşikçi’nin bütün eserleri yer alırken, diğer gruplar Kürt çalışmaları alanında Türkçe ve 
Kürtçe eserler ve konferans bildirileridir.

2019 – 2020 yılları arasında İBV Yayınları tarafından dört eser daha yayın dünyasına 
kazandırıldı. Ayrıca bir eserin ikinci baskısı yapıldı. Bu eserler yayın tarihi sırasına göre 
şöyle sıralanmaktadır: 

r Dünya Savaşı Yıllarında 1916 Kürt Tehciri: Ve İttihat Terakki’nin İskân ve Nüfus Poli-
tikaları – Celal Temel / Eylül 2019

r Kürt Çalışmaları Bahar Akademisi 1 – Kolektif / Haziran 2020

r DDKO: Ömrü Kısa Etkisi Büyük Kürt Örgütlenmesi: Devrimci Doğu Kültür Ocakları 
– Ruşen Arslan / Eylül 2020

r 1984’ten Önceki 25 Yılda Türkiye’de Kürdlerin Silahsız Mücadelesi – Celal Temel / 
Ekim 2020 (2.Baskı

r Agirî: Erdnîgarîya Kurdistanê I (Ciltli) – Abdurrahman Önen / Kasım 2020

İBV Yayınları, 2021 yılında yeni eserler ve baskısı biten kitapların yeni basımlarını yapa-
rak yayıncılık faaliyetlerini sürdürmeyi planlamaktadır. 
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İBV Yayınları 
Kitap Tanıtımları 
(2019 – 2020)

I. DÜNYA SAVAŞI YILLARINDA 1916 
KÜRT TEHCİRİ
VE İTTİHAT-TERAKKİ’NİN İSKÂN VE 
NÜFUS POLİTİKALARI (1913-1918) / 
CELAL TEMEL
“Birinci Dünya Savaşı sırasında bugünkü ida-

ri yapıyla 13 ili kapsayan, Erzurum, Bitlis, Van 
vilayetlerinde yaşayan çoğu Kürt, bir milyona 
yakın Müslüman halk, Rus işgali dolaysıyla göç 
ederek mülteci durumuna düşmüştür. Zamanın 
İttihat-Terakki Hükümeti, bu göçü, zorla göç/
tehcir hffline getirerek gizli bir politika ve asi-
milasyon amacıyla, göç kafilelerini Anadolu’ya 

sevk etmiştir. Büyük dramların yaşandığı bu ölüm yolculuğunda göç koşulları, açlık ve 
salgın hastalıklar dolaysıyla, resmi verilere göre, göç eden bu insanların yarısından fazlası 
yaşamını yitirmiş, bir kısmı Anadolu içlerinde yok olmuş, az bir kısmı da savaştan sonra 
yurtlarına dönebilmiştir. 1915-1917 yıllarında yoğunluklu olarak 1916 yılında gerçekleşen 
bu tehcir, büyük bir trajedi olmasına karşın, bilinmemektedir. Kürtlerin siyasal olarak zayıf 
olmaları, hiçbir kurumsal yapıya sahip olmamaları, iç ve dış destekten yoksun olmala-
rı. Batılı emperyalist güçlerle farklı dine sahip olmaları, bir yıl önce gerçekleşen Ermeni 
Tehciri’ne bulaştırmış olmaları gibi nedenler, Kürtlerin bu süreçte yalnız kalmasında ve 
bu tehcirin bilinmemesinde etkili olmuştur. Bu kitapta, Birinci Dünya Savaşı’nın Kürtle-
re etkileri, İttihat ve Terakki hükümetlerinin bu dönemdeki iskân ve nüfus mühendisliği 
politikalarının bir sonucu olarak gerçekleşen 1916 Büyük Kürt Tehciri: geniş bir arşiv tara-
masıyla araştırılmış, bazı sözlü tarih anlatımlarıyla desteklenip değerlendirilmiştir.”
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KÜRT ÇALIŞMALARI
BAHAR AKADEMİSİ - 1

”İsmail Beşikci Vakfı’nda (İBV-İstan-
bul) 2019 yılının Mart ve Nisan ayları 
arasında 7 hafta süren ve Türkçe ger-
çekleştirilen Bahar Akademisi programı 
hayata geçirildi. Akademi, Kürt Çalış-
maları alanında araştırma yürüten 14 
akademisyen/araştırmacı ile bu alanda 
çalışmalar yürütmeyi planlayan lisans, 
yüksek lisans ve doktora düzeyindeki 
30 öğrenciyi bir araya getirdi. Bu te-
melde Kürt Çalışmaları alanında dil, 
tarih, edebiyat, din ve siyaset üzerine 
çalışmalar yapmış olan akademisyen/
araştırmacılar, Bahar Akademisi prog-
ramı çerçevesinde öğrencilerle bulu-
şup hem deneyimlerini aktardılar hem 
de çalışmalarını paylaşarak öğrencilerle 

tartışma imkânı buldular. Akademide gerçekleştirilen sunumlar “Yüzyılın Başında Kürtler”, 
“Kayıp Sesler ve Hafıza”, “Beylikler ve Medreseler”, “Dünden Bugüne Dil”, “Kent, Sınıf 
ve Kimlik”, “Feminizm ve İnanç”, “Kürt Sorunu Yahut Çıkış Var mı?” temaları çerçevesin-
de gerçekleştirildi. Elinizdeki bu kitap ise akademinin bir ürünü olarak yayıma hazırlandı. 
Kitapta yer alan makaleler Bahar Akademisi’nde sunulan çalışmaların bir kısmını kapsa-
maktadır.

Umarız bu kitap Kürt Çalışmalarına ilgi duyan ve bu konuda çalışma yürütmek isteyen-
ler için de kaynak olur ve alana dair yeni sorular sormaya, birbirinden farklı perspektifleri 
daha iyi anlamaya vesile olur.” (Arka kapak yazısı)
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ÖMRÜ KISA ETKİSİ BÜYÜK KÜRT ÖRGÜTLEM-
MESİ / DEVRİMCİ DOĞU KÜLTÜR OCAKLARI / RU-
ŞEN ARSLAN

“Bu kitap 1960 ve 1970’lerin sol siyaset mecrası 
içinde gerçekleşen ve kendi sol mecrasını genişleterek 
kısa sürede yerellerde farklı Kürt çevreleri ve aktörleri-
ne ulaşmayı hedefleyen bir pratiğin, kurulma becerisine 
ve maddi olanaklarına ilişkin aydınlatıcı katkılar sunu-
yor. Ruşen Arslan bu çalışmada, DDKO’ların kurucuları-
nı, onların Türk solu ile olan süreçlerini, ayrıca gündelik 
yaşamda iletişimde oldukları ve fikir alışverişinde bu-
lundukları farklı Kürt çevrelerine mensup bireyleri on-
ları “politik kahramanlar” yapma derdine düşmeden 
anlatıyor. Kitabın dayandığı araştırma materyali, belge, 
yaşam öyküleri, yaşayan tanıklar ile yaptığı görüşmeler-
den oluşuyor. Kitapta bu türden oldukça önemli anla-
tılar ve metinlere yer veriliyor. Kitap, kendi konusu çerçevesinde Kürtlüğün politik inşası 
ve arayışlarını “büyük anlatılar”ın sıkıntılarına düşmeden yalın biçimde ortaya koyabilme 
başarısı gösteriyor.

Prof. Dr. Besime Şen

Tarihsel bağlamı içinde DDKO’nun ele alınmış olması ve özellikle Kürd Teavün ve Te-
rakki Cemiyeti ile DDKO arasında bağ kurulması çok anlamlı. DDKO’nun kuruluşu sı-
rasında yapılan tartışmalar tarihi öneme sahiptir. Başka kaynaklarda rastlamadığım bu 
tartışmaların, kitapta yer almasını çok önemsedim. Kitaptaki bilgilerin çoğunun belgelere 
dayalı olması, kitabı ayrıca değerli kılmaktadır. 

Behice Boran’ın, Doğu Mitingleri’nde dile getirilen duygu ve düşünceleri burjuva mil-
liyetçiliği olarak değerlendirmesini, mitingleri desteklemekten vazgeçmek istemesini bu 
kitaptan öğrendim ve hayal kırıklığına uğradım. 

Dr. İsmail Beşikçi

DDKO üzerine hazırladığınız bu önemli kitabı benimle de paylaştığınız için teşekkür 
ederim. Kitabınızı çok büyük bir ilgiyle okuduğumu özellikle belirtmek isterim. Kitap-
tan sadece yakın tarihimize dair değil, genel olarak Kürtlerin tarihine ilişkin de çok şey 
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öğrendiğimi söylememe gerek bile yok. Gayet özenle hazırlanmış, ayrıntıları bile ihmal 
edilmemiş, sade, anlaşılır ve kıymetli derslerle dolu bir kitap olmuş. Emeğinize, aklınıza, 
ellerinize sağlık olsun.

 Prof. Dr. Şükrü Aslan

DDKO E-kitap linki: https://play.google.com/store/books/details/Ru%C5%9Fen_Ars-
lan_%C3%96MR%C3%9C_KISA_ETK%C4%B0S%C4%B0_B%C3%9CY%C3%9CK_K%-
C3%9CRT_%C3%96RG%C3%9CTLENM?id=YckQEAAAQBAJ

1984’TEN ÖNCEKİ 25 YILDA TÜRKİ-
YE’DE KÜRDLERİN SİLAHSIZ MÜCADELESİ

CELÂL TEMEL
“Celal Temel, 1984’TEN ÖNCEKİ 25 YILDA 

TÜRKİYE’DE KÜRDLERİN SİLAHSIZ MÜCADE-
LESİ kitabıyla, Kürdistan’ın kuzeyinde 1984’te 
silahlı mücadeleye evirilen mücadelenin 25 yıl 
öncesine ışık tutuyor.  Karanlıkta kalmış yahut 
tarihi önemi kavranmamış birçok olayları, ku-
yumcu titizliği ile yeniden tarih sahnesine çıka-
rıyor. Tarihin sürekliliği açısından, yeri geldikçe 
önceki ve sonraki tarihe de uzanıyor. Yakın ta-
rihi derinlemesine öğrenmek isteyenlere, sun-
duğu konular ve kaynakça açısından önemli bir 
başlangıç kitabı.

Ruşen Arslan (Birinci baskıdan)

Oldukça fazla emek sarf edilerek yazılan 
kitap ile ilgili yazacak çok tespitler var. Özellikle içinde bulunduğumuz sürecin kısa bir 
değerlendirmesini yaparken, sevgili Celâl Temel ağabeyim Kürd Sorunu karşısında Türk 
Devleti’nin geleneksel tavrını yazarken, çözümsüzlüğü çözüm olarak sunmayı adet ettiği 
tespiti önemlidir. 

Abdurrahman Demir 
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Yazar kitabın sonuna eklediği kronoloji ile kitabı daha da zenginleştiriyor, ayrıca Kürd 
yazım geleneğine dair geniş bir kaynakça sunuyor. Bu çalışma hem Kürd Siyasi Hareke-
ti’nin silahsız yönünü anlamak, hem de bu konuda araştırma yapmak isteyenlere önemli 
katkılar sağlayacak bir kaynaktır.

Prof. Dr. Ahmet Özer 
Yazarımız; yeniden bellek oluşması açısından önemli, önemli olduğu kadar da değerli 

bir başucu eseri olarak kitabını Kürd Halkı’na armağan etmiş… Bu kitap her Kürd’ün evin-
de mutlaka bulunmalıdır. 

Ferhat Sağnıç 

Mükemmel bir arşiv kitap, kolay kolay bulunamayacak bilgiler içeriyor. Günün değil, 
tüm zamanların bilgi kitabı... 

Şirin Akçay 

ERDNÎGARIYA KURDISTANÊ - 1 AGIRÎ / 
ABDURRAHMAN ÖNEN
“Çok yönlü zenginlikleri ile bilinen 

Kürdistan Coğrafyası şimdiye değin yeterince 
ilmi çalışmalara konu olmamıştır. Özellikle de 
Kürtçe coğrafya çalışmaları neredeyse hiç ya-
pılmamıştır. Bu yüzdendir ki birçok ilçe, köy, 
nehir, dağ, ırmak, tepe ve yaylalarının Kürtçe 
isimleri yavaş yavaş unutulmaya yüz tutuyor.

Yazar Önen, çeyrek asrı aşkın çalışmaları 
ile Kürt coğrafyası hakkında çok değerli bil-
gileri derleyip toplamıştır. Uzun bir süredir 
bölge, şehir, ilçe, köy ve mezraları geziyor, 
gittiği yerler hakkında detaylı olarak coğrafi 
bilgileri araştırıyor ve kaydediyor.

Önen, şimdiye kadar pek çok Kürt şehri coğrafyası hakkında yeterince bilgi toplamıştır. 
O sadece Kürtçe yer isimlerini değil aynı zamanda önemli bütün şehirlerin, ilçelerin ve 
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bölgelerin haritalarını çıkarmıştır. Önen’in çalışmasını daha da değerli kılan şey de bu 
haritalardır. Bu çalışma Kürdistan Coğrafyası serisinin ilk kitabıdır.

Ağrı ili coğrafi zenginlik açısından son derece geniş ve zengin bir yerdir. Ağrı Dağları, 
Tendürek, Süphan, Aladağ, Kösedağ, Murat Çayı ve daha nice yerler…

Bu kitap çalışmasında şu bilgiler mevcuttur:
r Ağrı ilinin köy, mezra ve ilçelerinin Kürtçe ve Türkçe adları.
r Ağrı’nın nehirleri, dağları, ova ve yaylaları.
r Ağrı coğrafyasının fiziki haritaları.
r Ağrı ilinin köy, mezra ve ilçelerinin yıllara göre nüfus sayımları.
r Pek çok bölge ve coğrafik alanların fotoğrafları.”
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Katıldığımız Fuarlar (2019)

İsmail Beşikci Vakfı, İBV Yayınları ve Kürt Tarihi dergisi ile birlikte her yıl Türkiye’de ger-
çekleşen önemli fuarlara katılım göstermektedir. 2013 yılından itibaren Vakfın olanakları 
doğrultusunda yayınların ve dergilerin okuyucularla doğrudan buluşması ve tanıtımlarının 
gerçeklemesi için başta İstanbul, Diyarbakır, İzmir ve Çukurova olmak üzere çeşitli illerde 
fuarlara katılmaktadır. Fuarlar, okurlarla doğrudan buluşma, İsmail Hoca ve yazarlarımızla 
okuyucuların diyalog fırsatı açısından oldukça önem taşımaktadır. Buna bağlı olarak fuar-
larda kitap satışları dışında çok sayıda imza günü de düzenlemektedir.

r Çukurova Kitap Fuarı (5 – 13 Ocak 2019)
r 24. İzmir Kitap Fuarı (6 – 14 Nisan 2019)
r TÜYAP Diyarbakır Kitap Fuarı (28 Eylül – 6 Ekim 2019)
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r 38. Uluslararası İstanbul Tüyap Kitap Fuarı (2 – 5 Kasım 2019)
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5. EĞİTİM BURSLARI

İsmet Şerif Vanlı Eğitim Bursu 

Merkezi İsviçre’nin Lozan şehrinde yer alan İsmet Şerif Vanlı Derneği (AFKIV), Vakfımıza 
burs olarak dağıtılması için bağışta bulundu. 2020 yılında ortaokul ve lise öğrencilerini 
desteklemek için oluşturulan burs programı kapsamında ikisi AVKIF, biri İBV mütevelli 
heyetinden oluşan üç kişilik bir değerlendirme jürisi oluşturuldu. Tüm başvuruları büyük 
bir hassasiyetle değerlendiren jüri, asil ve yedek listede yer alan öğrencileri, öğretmen ve 
velilerden oluşan referanslarıyla da tek tek iletişime geçerek belirledi. 

İsmet Şerif Vanlı Eğitim Bursu, 12-18 yaşları arasında ve ilk dört yıllık zorunlu eğitimi 
tamamlamış olan, ortaokul ve lise öğrencilerini kapsayan bir eğitim bursu olarak tasar-
landı. Bu kapsamda ekonomik durum, cinsiyet ve coğrafi dağılım arasında dengeler göz 
önünde bulundurularak 6 bursiyer öğrenci belirlendi. 12 ay boyunca aylık 340 TL olarak 
belirlenen burs, öğrencilerin eğitim alanındaki başarılarının devam ettirilmesi şartıyla lise 
son sınıfa kadar verilmeye devam edilecektir.   

İsmail Beşikci Vakfı Bursu

Burs programlarına katkıda bulunmak isteyen destekçilerimiz aracılığıyla İsmet Şerif 
Vanlı Eğitim Bursu için yapılan başvurular sonucunda oluşturulan yedek listede yer alan 
iki öğrenci daha İsmet Şerif Vanlı Eğitim Bursu ile aynı şartlarda bursiyer olarak belirlendi. 
Destekçilerimizin katkılarıyla ilerleyen zamanlarda burs verdiğimiz öğrenci sayısının katla-
narak artmasını hedefliyoruz.
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Perihan – Tarık Ziya Ekinci Doktora Bursu

İsmail Beşikci Vakfı, 2020 yılında çağrıya çıktığı “Perihan – Tarık Ziya Ekinci Dokto-
ra Bursu” ile sosyal ve beşeri bilimler alanında, Kürt çalışmaları konusunda bir doktora 
öğrencisine burs verme kararı aldı. Her biri alanında uzman siyaset bilimi, tarih, kadın 
çalışmaları, antropoloji ve dilbilim gibi farklı disiplinlerden gelen yedi kişilik akademisyen-
lerden oluşan bir jüri oluşturuldu. Ayrıca Vakıf tarafından seçici kurulun uyması gereken 
bir yönetmelik oluşturuldu. 

Bu burs ile Kürt çalışmalarına katkı sunmak ve bu alanda emek veren genç araştırmacı-
ları desteklemek amaçlandı. Burs duyurusu iki yılda bir tekrarlanarak daha fazla öğrenciye 
ulaşmayı hedeflemektedir. Burs kapsamında kazanan adaya, tez yazım sürecini kapsayan 
18 ay boyunca aylık 2.500 TL verilecektir.  

Başvuru şartları için sitemizi ziyaret edebilirsiniz:
https://www.ismailbesikcivakfi.org/etkinlikler/bizden-haberler/haberler/perihan-ekin-

ci-tarik-ziya-ekinci-doktora-bursu
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6. RAPORLAR

Sivil Toplum Diyaloğu Online Çalıştay Raporu 2020 

19 – 20 Eylül 2020 tarihleri arasında İsmail Beşikci Vakfı öncülüğünde iki günlük bir 
çalıştay serisi olan “Sivil Toplum Diyaloğu Çalıştayı” düzenlendi. Çevrim içi gerçekleşen 
bu çalıştaya İstanbul, Diyarbakır ve yurt dışında faaliyetlerini sürdüren ve Kürt dili, kültürü, 
tarihi, sanatı ve edebiyatı alanlarında çalışan Sivil Toplum Aktörleri (STA) davet edildi. Dü-
zenlenen bu çalıştayın amacı, Kürt çalışmaları alanında çalışan STA’lar arasındaki teması 
ve diyaloğu güçlendirmek; kurumsal öğrenme olanakları, kurumsal ortaklık ve işbirliklerini 
geliştirmek oldu. Bu amaçlara bağlı olarak çalıştay için dört hedef belirlendi. Bu hedefler 
şu şekildedir:

r İstanbul, Diyarbakır ve yurt dışında bulunan STA’lar arasında diyalog ve dayanışmayı 
artırmak; kurumsal ortaklık ve işbirliğini güçlendirme

r Katılımcı kurumların diğer kurumlar tarafından yapılan çalışmalar hakkında bilgilen-
mesini sağlamak ve yapılan çalışmalar ve yürütülen projeler arasında sinerji oluşturma
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r Kurumlar arasında birebir ya da çoklu işbirliklerini geliştirmek, ortak projelerin geliş-
mesini sağlama

r Kurumsal öğrenme kapasitesini güçlendirmek, STA için sürekli öğrenen kurumsal bir 
yapının gelişmesine katkı sunmak.

“Sivil Toplum Diyaloğu Online Çalıştay Raporu 2020” ise tüm bu hedeflere katkı sun-
mak için, çalıştay serisi boyunca STA’lar arasında gerçekleşen diyalog ve işbirliklerine dair 
tartışmaları, görüş ve önerileri yazılı olarak kayıt altına almayı ve bu alanda oluşan bilgi 
birikimini kamuoyuyla paylaşmayı amaçlıyor. 

Friedrich Ebert Stiftung Türkiye Temsilciliği desteğiyle yayımlanan bu rapor, Kürt Sivil 
Toplum Alanı: Sorunlar, Çözümler; Sivil Toplum Diyaloğu: Güçlü ve Zayıf Yanlar; Sivil 
Toplum Kuruluşlarının Görünürlüğünü Artırma; Uluslararası Fon Kaynaklarına Daha Fazla 
Erişim; Sivil Toplum Yayıncılığını Geliştirme; Sivil Toplum Diyalogu İçin Tematik Önerileri 
ve 2021 Yılı İçin Proje Önerileri başlıkları altında çalıştayın çıktılarını sunuyor. 

Chalak Events, Dicle Toplumsal Araştırmalar Merkezi (DİTAM), Diyarbakır Siyasal ve 
Sosyal Araştırmalar Enstitüsü (DİSA), İsmail Beşikçi Vakfı (İBV), İsmet Şerif Vanlı Mirasını 
Tanıtma ve Eğitim Kültür ve İnsan Hakları Geliştirme Derneği, İstanbul Bilgi Üniversitesi 
Türkiye Kültürleri Araştırma Grubu, Kargeh – Kültürel ve Sanatsal Çözümler, Mezopotam-
ya Vakfı, Şermola Performans, Tahir Elçi İnsan Hakları Vakfı, Vate Çalışma Grubu ve Vate 
Yayınevi’nin katıldığı çalıştayın çıktılarını, kurumların kısa tanıtımları ve faaliyetlerini içeren 
Türkçe ve Kürtçe hazırlanan raporun tamamını buradan inceleyebilirsiniz.

https://www.ismailbesikcivakfi.org/uploads/files/Sivil_Toplum_Raporu.pdf
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Türkiye Üniversitelerinde Kürt Çalışmaları 
Alanında Yaşanan Akademik Hak İhlalleri Raporu

İsmail Beşikci Vakfı tarafından hazırlanan “Türkiye Üniversitelerinde Kürt Çalışmaları 
Alanında Yaşanan Akademik Hak İhlalleri Raporu” 30 Aralık 2020 tarihinde yayımlandı. 
Etkiniz AB Programı desteğiyle hazırlanan raporda, Kürt Çalışmaları alanında kamuoyuna 
önemli bir adım olarak sunulan ve medyada çokça yer bulan Mardin Artuklu Üniversite-
si’ndeki Kürt Dili ve Edebiyatı Bölümü ve diğer üniversitelerde yer alan ilgili bölümlerdeki 
eğitim deneyimi ele alınmıştır. Bu kapsamda üniversite rektörlerinin Kürt çalışmalarına 
yönelik tavrı, yapılan görüşmeler ve medya taraması aracılığıyla elde edilen bilgilerle 
değerlendirilmiştir. 

Bu çalışma kapsamında özellikle 2016 yılından itibaren yaşanan akademisyenlere yö-
nelik hak ihlallerine odaklanılmıştır. Araştırma kapsamında 20 akademisyenle görüşmeler 
yapılmıştır. 10’u Kürt Dili ve Edebiyatı/Kültürü ve Zaza Dili ve Edebiyatı bölümlerinde 
çalışan/çalışmış olan akademisyenlerden oluşurken, geriye kalan akademisyenler ise Si-
yaset Bilimi, Sosyoloji, Tarih, Mimarlık, Antropoloji, Uluslararası İlişkiler gibi bölümlerde 
çalışan ve çalışmalarını ağırlıklı olarak Türkçe ve İngilizce dilinde yürüten akademisyenler-
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den oluşmuştur. 
Ayrıca araştırma çerçevesinde yürütülen, akademide görev alan 58 kişinin katıldığı an-

kette, görüşmelerde olduğu gibi belirli bir bölgeye ve üniversiteye odaklanılmamıştır. 
Raporun tamamı buradan incelenebilir https://ismailbesikcivakfi.org/uploads/files/IBV_
Rapor_Turkce.pdf
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7. KONFERANSLAR

100. Yılında Kürt Kadınları Teali Cemiyeti

“100. Yılında Kürt Kadınları Teali Cemiyeti” başlıklı konferans, 15 Mart 2019 tarihinde 
İstanbul Bilgi Üniversitesi Santralİstanbul Kampüsü’nde gerçekleşti. Avesta Yayınları, İs-
mail Beşikci Vakfı ve İstanbul Bilgi Üniversitesi ortaklığında düzenlenen konferans “100. 
Yılında Kürd Kadınları Teali Cemiyeti” kitabı yazarı Rohat Alakom’un kitabı üzerine, ko-
nuşmacıların teorik ve tarihsel tartışmaları ile oldukça yoğun bir katılımla tamamlandı.  

Konuşmacılar:  
Doç. Dr. Gülhan Balsoy (İstanbul Bilgi Üniversitesi Tarih Bölümü Öğretim Üyesi) 
Prof. Dr. Bülent Bilmez (İstanbul Bilgi Üniversitesi Tarih Bölümü Öğretim Üyesi)  
Rohat Alakom (Araştırmacı/Yazar)
Zehra Ayman (Boğaziçi Üniversitesi Doktora Öğrencisi)

Ayrımcılığı Anlamak

21 Ekim 2018 tarihinde Psiko-
log Selçuk Çelik yönetiminde ilki 
gerçekleşen ve daha sonrasında 25 
hafta süren “Ayrımcılığı Anlamak” 
başlığıyla uzun süreli bir atölye ça-
lışması yapıldı. Bu çalışmaya baş-
vuranlar arasından yaş, cinsiyet ve 
meslek kriterlerine bağlı olarak se-
çilen 25 kişi katılım gösterdi. Atölye 
haftada bir kez pazar günleri Vakıf 
terasında yapıldı. 

Atölye çalışmaları tamamlandık-
tan sonra, İsmail Beşikçi Vakfı’nda, 
atölyeye katılanlar tarafından orga-
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nize edilen ve “Ayrımcılığın Tezahürleri” başlıklı iki gün süren bir konferans düzenlendi. 
25 – 26 Mayıs 2019 tarihleri arasında gerçekleşen konferans, ayrımcılığın kavramsal çer-
çevesi aktarıldıktan sonra; ırkçılık, türcülük ve ekoloji, dil, cinsiyet, yaş, engellilik ve inanç 
alanında uzman isimlerle oldukça geniş çerçeveli bir sunuma ev sahipliği yaptı.

Kürtçe Düşünmek, Yazmak ve Yayınlamak

“Kürtçe Düşünmek, Yazmak ve Yayınlamak” başlıklı konferans İsmail Beşikci Vak-
fı, İstanbul Bilgi Üniversitesi Türkiye Kültürleri Araştırma Grubu ve Weşanên Peywend 
(Peywend Yayınları) işbirliği ile 8 Şubat 2020 Cumartesi günü, 14:00 – 18:00 saatleri ara-
sında İstanbul Bilgi Üniversitesi Santralİstanbul Kampüsü’nde düzenlendi.

Kurmancî, Türkçe ve Zazakî düzenlenen konferans temel olarak Kürtçeyi merkeze alarak 
dil, dilin kullanımı ve yayıncılık üzerine alanında çok değerli bir tartışmaya ev sahipliği 
yaptı.

PROGRAM / BERNAME 

14:00 - 14:30 Açılış / Destpêk
r Bülent Bilmez (İstanbul Bilgi Üniversitesi)
r İbrahim Gürbüz (İsmail Beşikci Vakfı)
r Davut Özalp (Peywend Yayınları) 

14:30 - 16:00 I. Oturum / I. Rûniştin
Teorî bi Kurdî Xweş e / Teori Kürtçe Güzeldir
Moderatör: Ferzan Şêr
r Remezan Alan (Yazar- Edebiyat Eleştirmeni)
“Tehliya di Xweşiyê de” / “Tatlıdaki Acı” (Kurmancî)
r Zülküf Ergün (Mardin Artuklu Üniversitesi)
“Kürtçede Teorik ve Bilimsel Kavram ve Terimlerin İnşasının Geçmişi ve Yöntemi” / 

“Raborî û Rêbaza Çêkirina Têgeh û Termên Teorîk û Zanistî di Kurdiyê de” (Türkçe)
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r Fahriye Adsay (Araştırmacı- Yazar)
“Wergera Deqên Zanistên Civakî di Kurdî de” / “Kürtçede Sosyal Bilim Metinlerinin 

Çevirisi” (Kurmancî)

16:30 - 18:00 II. Oturum / II. Rûniştin
Hawara Weşangeriya Kurdî / Kürt Yayıncılığının Çağrısı
Moderatör: Kübra Sağır
r Ronayi Önen (Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Doktora Öğrencisi)
“Kovara Hawarê di Peywenda Netewesazi û Çapemeniyê de” / “Ulus İnşası ve Basın 

Yayın Bağlamında Hawar Dergisi” (Kurmancî)
r Mutlu Can (Yazar)
“Weşangerîya Kirmanckî/Zazakî ya Tirkîya” / “Türkiye’de Kırmancca/Zazaca Yayıncılık” 

(Kirmanckî/Zazakî)
r Ömer Faruk Yekdeş (Boğaziçi Üniversitesi Doktora Öğrencisi)
“Kürtçe Teorik Metin Basımında Editoryal Meseleler” / “Meseleyên Editoryal di We-

şandina Deqên Teorîk de” (Türkçe)
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8. İSMAİL BEŞİKCİ VAKFI SEMİNER SERİSİ

“İsmail Beşikci Vakfı Seminer Serisi” Vakıf kurulduğundan itibaren, Beyoğlu’nda bulu-
nan merkezimizde gerçekleşen, dönemlik olarak planlanan ve her ay gerçekleşen düzenli 
seminer serisidir. 

Tarih, siyaset, sosyoloji ve hukuk gibi disiplinlerden alanında uzman akademisyenlerin 
katıldığı seminerlerle hem tarihi olaylar hem de gerçekleştirildiği dönemdeki siyasi ve 
toplumsal tartışmalar gündeme alınarak oldukça kapsamlı konular işlendi. İsmail Beşikci 
Vakfı Seminer Serisi kapsamında, 2019 – 2020 yılları içinde, alanında uzman 12 akade-
misyen insan hakkı, anayasa, demokrasi ve özellikle Kürt siyaseti gibi çeşitli konularda 
sunumlarını gerçekleştirdi. Dinleyicilerin de yoğun ilgilisiyle karşılaşılan seminer serisi, 
Vakfın ziyaretçi sayısının artmasında önemli bir katkıda bulundu.
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İsmail Beşikci Vakfı Seminer Serisi
         
r “Bir İnsan hakkı olarak Barış Hakkı” (12 Ocak 2019)
Konuşmacı: Dr. Kıvılcım Turanlı / Moderatör: Evra Çetin

r “Kuruluş Dönemi Anayasacılığı Neden Önemli?” (9 Şubat 2019)

Konuşmacı: Doç. Dr. Murat Sevinç / Moderatör: Dr. Berke Özenç 

r “AİHM’in Takviminde 20 Yıl Sonra Görülecek OHAL: Türkiye 2016-2018” (19 
Mart 2019)

Konuşmacı: Doç. Dr. Kerem Altıparmak / Moderatör: Av. Fırat Aydınkaya 

r “Kürt Siyaseti ve 31 Mart Seçimleri” (27 Nisan 2019)

Konuşmacı: Dr. Cuma Çiçek / Moderatör: Mükrime Avci 

r “Katalonya Kendi Kaderini Tayin Hakkı ve Demokrasi” (25 Mayıs 2019)

Konuşmacı: Dr. Elçin Aktoprak / Moderatör: Güllistan Yarkın 

r “Conceptualising Cultural Diversity: The Role Of The Dominant Culture” (29 
Haziran 2019)

Konuşmacı: Dr. Prakash Shah / Moderatör: Dr. Derya Bayır
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İsmail Beşikci Vakfı Seminer Serisi 

r “Etnik ve Politik Grupların Dinsel Söylem Üzerinden Tehdit Olarak İnşası: 1978-
2002 Olağanüstü Dönemler İncelemesi” (14 Eylül 2019)

Konuşmacı: Dr. Taha Baran / Moderatör: Melahat GÖKTAŞ

r “Çatışma Çözüm Süreçleri ve Türkiye Deneyimi” (13 Ekim 2019)
Konuşmacı: Doç. Dr. Vahap Coşkun / Moderatör: Berfin Coşkun

r “Sansürün 50 Tonu: BTK ve Sulh Ceza Hakimleri İnternet’e Karşı” (16 Kasım 
2019)

Konuşmacı: Yaman Akdeniz / Moderatör: Ruşen Arslan

r “Direnişten İtaate Kürt Siyasal Tarihinde Din ve Siyaset” (23 Kasım 2019)
Konuşmacı: Mehmet Kurt / Moderatör: Ömer Faruk Yekdeş

r “1917 Ekim Devrimi ve Kürtler” (14 Aralık 2019)
Konuşmacı: Dr. İsmet Konak / Moderatör: Av. Iyaz Çimen 

r “Avrupa’da Kürt Siyasi Mücadelesi” (11 Ocak 2020)
Konuşmacı: Dr. Adnan Çelik / Moderatör: Kübra Sağır

r “Yönetmek için Bilmek: Yeni Belgeler Işığında Tek Parti Raporları, CHP ve Kürt-
ler” (9 Şubat 2020)

Konuşmacı: Ercan Çağlayan / Moderatör: Ömer Faruk Yekdeş
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9. KÜRT ALANINDA SANAT ÇALIŞMALARI VE DE
KOLONYAL PERSPEKTİF İBV-KARGEH SEMİNERLERİ

2020 – 2021 Sonbahar/Kış Sanat Seminerler Dizisi, “Kürt Alanında Sanat Çalışmaları 
ve Dekolonyal Perspektif” ismiyle İsmail Beşikci Vakfı ve KARGEH işbirliği ile 9 Ekim 2020 
tarihinde ilk etkinliğini gerçekleştirdi. “Neden bu başlıkta bir seminerler dizinine ihtiyaç 
duyulmakta?” sorusuna “Devletsiz bir toplumun sanat çalışmalarının yok sayıldığı bir or-
tamda, bu başlıkla sunulması hedeflenen seminerler dizinine girişmek, dekolonyal pers-
pektifin sunduğu bağlamda politik-kültürel bir soruyu kurcalamaktır.” olarak yanıtlayan 
etkinlik düzenleyicileri; seminerlere katılan ve katılacak olan sanatçılar, akademisyenler 
ve aktörlerin kendi işlerini, deneyimlerini ve teorik okumalarını içeren sunumlarıyla, farklı 
alanlardaki sanat yaklaşımlarını bir araya getirmeyi amaçlamaktadır.

Bu seminer serisi aracılığıyla, Kürt sanat çalışmaları alanında üretim yapan birçok sanatçı-
nın çalışmalarından faydalanarak, eserlerin ve filmlerin yorumlanmasıyla, kuvvetli bir analiz 
sunmak da amaçlanıyor. 2020 – 2021 Sonbahar Kış Sanat Seminerleri Dizisi’ni İsmail Beşikci 
Vakfı ve Kürt Tarihi dergisinin sosyal medya hesaplarından izleyebilir ve takip edebilirsiniz. 
 

2020 – 2021 Sonbahar Kış Sanat Seminerler Dizisi Programı
r “Kürt Alanında Sanat Çalışmaları ve Dekolonyal Estetik” (9 Ekim 2020)
Konuşmacı: Engin Sustam / Moderatör: Bilal Ata Aktaş

r “Günümüzde Kürt Sanatçılar: Issızlık ve Alan” (23 Ekim 2020)
Konuşmacılar: Mahmut Celayir ve Deniz Aktaş / Moderatör: Şener Özmen

r “Günümüzde Kürt Sanat Alanında Kürt Sanatçıların Karşılaştıkları Zorluklar ve 
Perspektifler” (13 Kasım 2020)

Konuşmacılar: Helin ve Mehmet Ali Boran / Moderatör: Selman Akil

r “Şanoya Kurdi” / “Kürt Tiyatrosu” (20 Kasım 2020)
Konuşmacılar: Berfin Zenderlioğlu ve Aram Taştekin / Moderatör: Nesibe Güneyli
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10. TARİH SOHBETLERİ

Mersin’de yer alan Kültürhane ve İsmail Beşikci Vakfı işbirliği ile düzenlenen “Tarih 
Sohbetleri”, İsmail Beşikci Vakfı Mütevelli Heyeti Üyesi Celâl Temel ile Hüdai Morsümbül 
tarafından, 1878 – 1918 yılları arasındaki kırk yıllık tarihi süreci kapsayan bir program dizisi 
olarak kurgulanmıştır. 

6 Mart 2020 tarihinde başlayan “Tarih Sohbetleri” programının ilk bölümü “1878 Ber-
lin Antlaşması Işığında Ermeni – Kürt ve Osmanlı İlişkileri” oldu. Mersin Kültürhane’de 
düzenlenmeye başlanan program, pandemi nedeniyle kısa bir aradan sonra çevrim içi 
olarak yayınlanmaya başlandı. 28 Nisan 2020 tarihinde “Ubeydullah Nehri, İlk Ulusal Kürt 
Direnişi” başlığı ile ilk canlı yayın gerçekleşti.

Son canlı yayını 17 Kasım 2020 tarihinde “1916 Kürt Tehciri” olan program serisi, tüm 
program boyunca belli bir tarihsel akışa bağlı olarak, ortalama bir saatlik sohbet forma-
tında gerçekleştirildi. Programın tamamı Mersin Kültürhane YouTube kanalı üzerinden 
izlenebilmektedir.
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TARİH SOHBETLERİ PROGRAMI

1. 1878 Berlin Antlaşması Işığında Ermeni – Kürt ve Osmanlı İlişkileri (6 Mart 

2020)

2. Ubeydullah Nehri, İlk Ulusal Kürt Direnişi (28 Nisan 2020)

3. Modern Ermeni Örgütleri (5 Mayıs 2020)

4. Hamidiye Alayları ve Aşiret Mektebi (12 Mayıs 2020)

5. İttihat ve Terakki Cemiyeti (19 Mayıs 2020)

6. II. Meşrutiyet: “Hürriyet”, “Adalet”, “Musavvat”, “Uhuvvet” (8 Eylül 2020)

7. 1914 Bitlis Kürt Ayaklanması (22 Eylül 2020)

8. Birinci Dünya Savaşı’nda İttihat – Terakki ve Kürtler (6 Ekim 2020)

9. Sarıkamış Bozgunu (20 Ekim 2020)

10. 1915 Ermeni Tehciri (3 Kasım 2020)

11. 1916 Kürt Tehciri (17 Kasım 2020)
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11. İSMAİL BEŞİKCİ VAKFI & 
YAYINEVLERİ PANEL SERİSİ 

Alim û Medreseyên Kurdî (Kürt Medreseleri ve Âlimleri)

İsmail Beşikci Vakfı ve Avesta Yayınları işbirliği ile İsmail 
Beşikci Vakfı Teras Salonu’nda yapılan konferansa, pek 
çok yazar, sanatçı, öğrenci ve basın mensubu ilgi göster-
di. Prof. Dr. Kadri Yıldırım’ın sunum yaptığı konferansa, 
Avesta Yayınları Editörü Abdullah Keskin moderatörlük 
yaptı.

Kadri Yıldırım yaptığı sunumda Kürt medreselerinin, 
Kürt Kültürü ve tarih yazımında çok önemli bir önemli rolü 
olduğunu ve Kürtlerin maddi manevi yuvaları olduğunu 
söyledi. Yıldırım, Kürt medreselerinde sadece ilmî ilim-
lerin değil, bilimsel eğitimlerin de verildiğini de belirtti.

Yıldırım ayrıca Kürt medreselerinde Kürtçe dil bilgisi kitabı hazırlayan Ali Teremaxî, Ne-
chu’l Enam’ın yazarı Melê Xelîlê Sêrtî, çok farklı bir üslupla şiir yazan Mele Ehmedê Nal-
bend gibi şairler ve daha pek çok yazar ve şahsi-
yetin Kürt medreselerinden çıktığını aktardı.

Grûba Xebate ya Vateyî û Destpêkerdiş 
Ra Heta Ewro Derheqê Edebîyatê Kirmanckî 
(Vate Çalışma Grubu ve Geçmişten Günümü-
ze Zazaca Edebiyatı Üzerine)

İsmail Beşikci Vakfı ve Vate Yayınları işbirli-
ği ile Şadê Agon moderatörlüğünde yazar ve 
dilbilimci Mehemed Malmîsanij ile yazar Denîz 
Gunduz ile Zazaca bir panel düzenlendi. Panel-
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de Malmîsanij “Grûba Xebate 
ya Vateyî” (Vate Çalışma Grubu) 
hakkında bir sunum gerçekleştir-
di. Denîz Gunduz ise geçmişten 
günümüze Zazaca Edebiyatı üze-
rine konuştu.

Birqên Direxşan
(Illuminations)

Arthur Rimbaud’nun “Illumu-
nitaons” kitabını, “Birqên Direx-
şan” adıyla Kürtçeye çeviren Er-
gin Sertem’in çeviri kitabı Avesta 
Yayınları tarafından basıldı. Kita-
bın söyleşisi ve imza günü, 7 Ni-
san 2019 tarihinde İsmail Beşikci 
Vakfı’nda düzenlendi. 

Ronayî Önen, Di Ko-
vara Hawarê de Ziman 
û netewesazî (Hawar 
Dergisinde Dil ve Ulus 
İnşası)

Yazar ve akademisyen 
Ronayî Önen’in katılımıy-
la, Serdar Şengül mo-
deratörlüğünde “Hawar 
Dergisinde Dil ve Ulus 
İnşası” adlı bir söyleşi dü-
zenlendi. Önen, söyleşi 
sonrası Peywend Yayın-
ları’ndan çıkan Di Kovara 
Hawarê de Ziman û ne-
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tewesazî (Hawar Dergisinde Dil ve Ulus İnşası) kitabını okurları için imzaladı.

Bitmeyen Bir Fetih: Yukarı Mezopotamya’nın El Değiştirme Süreci

Araştırmacı yazar Ahmet Yükselen’in aynı zamanda Aryen Yayınları’ndan çıkan kitabı-
nın da adı olan “BİTMEYEN BİR FETİH: Yukarı Mezopotamya’nın (Cezire) El Değiştirme 
Süreci” konulu panel ile Yukarı Mezopotamya’nın erken dönem Arapça kaynaklara göre, 
İslam’dan önceki siyasi-dini tarihi ve Halife Ömer dönemindeki Müslüman savaşçıların, 
Yukarı Mezopotamya’yı zapt etmeleri ele alındı. Panel, 6 Temmuz 2019 tarihinde İsmail 
Beşikci Vakfı Teras Salonu’nda Dilek Yavaş’ın moderatörlüğünde gerçekleşti. 

Shahîn Bekir Soreklî: Gotûbêj – 
Hevdîtin – Îmze

İsmail Beşikci Vakfı ve Chalak Events ortaklığıyla 
7 Eylül 2019 tarihinde Kürt yazar ve şair Shahîn Be-
kir Soreklî için söyleşi ve imza etkinliği düzenlendi. 
Söyleşide yazar ve şair Shahîn Bekir Soreklî, yazar 
Salih Kevirbirî’nin moderatörlüğünde dinleyicilere 
kendi hayat tecrübesini aktararak şiirlerini okudu. 
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Söyleşi sonunda basılan son iki kitabını okuyucuları için 
imzalayan Soreklî, etkinliği Kürtçe gerçekleştirdi. 

Amedspor: Kaos ve Direniş 
Ali Fikri Işık’ın Avesta Yayınları’nda yayınlanan “Ame-

dspor: Kaos ve Direniş” isimli son kitabının söyleşi ve imza 
etkinliği 21 Eylül 2019 tarihinde düzenlendi. Moderatör-
lüğünü Hamid Omerî’nin üstlendiği etkinlik İsmail Beşikci 
Vakfı Teras Salonu’nda gerçekleşti. 

Seyyahların Anlatımlarıyla Bitlis ve Ahalisi

“Seyyahların Anlatımlarıyla Bitlis ve Ahalisi” panelin-
de, Baran Zeydanlıoğlu’nun Bitlis şehrinin ve hükümdar-
larının geçmişine dair kaleme aldığı yazılar ele alındı. 2 

Kasım 2019 Cumartesi günü İsmail Beşikci Vakfı Teras 
Salonu’nda gerçekleşen etkinlikte, “Son bin yılda Bitlis 
ve civarından geçmiş Doğulu ve Batılı bazı seyyahlar bu 
bölge hakkında neler yazmış ve ne tür notlar tutmuş-
lardır?”, “Neleri gözlemlemiş ve neleri anlatmışlardır?” 
gibi sorularla birlikte, Bitlis ve çevresinin demografisi, 
inançları, mimarisi ve sosyolojisine değinilerek, “Sey-
yahların Anlatımlarıyla Bitlis ve Ahalisi” kitabı sayesinde 
ortaya çıkmış birçok olay üzerine konuşuldu.

Bir Kent Yitik Belleğine Kavuşuyor: 600 
Yıl Önce Kaleme Alınmış Hasankeyf Tarihi 

9 Kasım 2019 tarihinde İsmail Beşikci Vakfı Teras Salo-
nu’nda moderatörlüğünü Süleyman Çelik’in üstlendiği, 
araştırmacı/yazar Yusuf Baluken’in katıldığı “Bir Kent Yi-
tik Belleğine Kavuşuyor: 600 Yıl Önce Kaleme Alınmış 
Hasankeyf Tarihi” isimli panel düzenlendi.
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Hasankeyf Eyyûbîleri alanında doktorası-
nı yapmış bağımsız akademisyen Yusuf Ba-
luken tarafından, yakın gelecekte Ilısu Baraj 
Gölü’nün sularında yitip gidecek olan Ha-
sankeyf şehrinin yaklaşık iki yüzyıllık tarihi-
ni kapsayan ve tek nüshası Viyana Kraliyet 
Kütüphanesi’nde bulunan Nüzhetu’n-Nâzır 
ve Râhetu’l-Hâtır isimli Arapça eser, edisyon 
kritik edilerek hazırlanmıştır. Nûbihar Yayın-
ları tarafından yayımlanan, Baluken’in Ha-
sankeyf tarihini ilgilendiren çok sayıda bel-
geyi içeren eklemeler yaptığı bu çalışmanın, 
şehrin tarihine ilişkin ansiklopedik bir kaynak 
işlevi görmesi beklenmektedir.

Bir Kürt Devrimcisi: Niyazi Usta
Yazar Ruşen Arslan dört kuşak usta, kalfa 

ve çırak ilişkisi içindeki terzilerin üçüncü ku-
şağı olan Terzi Niyazi Usta’yı “Bir Kürt Dev-
rimcisi: Niyazi Usta” kitabında anlatmıştır. Kürt 
siyasetçi ve yazarların, konuşmalarında ve ya-
zılarında anekdotlarına yer vermeyi sevdiği Ni-
yazi Usta’yı odağına alan söyleşi ve imza günü, 
7 Aralık 2019 tarihinde Sırrı Özbek’in modera-
törlüğünde İsmail Beşikci Vakfı Teras Salonu’n-
da gerçekleşti. 

Gemideki Hayalet: Türk Sinemasında 
Kürtlüğün ve Türklüğün Kuruluşu 

2019 yılında Metis Yayınları tarafından ya-
yımlanan “Gemideki Hayalet: Türk Sinemasın-
da Kürtlüğün ve Türklüğün Kuruluşu” kitabının 
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yazarı Sebahattin Şen, 4 Ocak 2020 tarihinde söyle-
şi ve imza günü etkinliği kapsamında İsmail Beşikci 
Vakfı’nın konuğu oldu. Moderatörlüğünü Güllistan 
Yarkın’ın üstlendiği söyleşide Şen, Şarkiyatçılık ve 
Kolonyalizm literatürünün birikiminden yararlanarak, 
Türk sinemasındaki Kürt imgelerinin tarihi boyunca 
ilerlerken hem kısmi değişimleri hem de sabit klişeleri 
okuyucunun dikkatine sunduğu kitabının hazırlık süre-
cini de katılımcılarla paylaşma imkanı buldu. 
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12. OKUMA GRUPLARI

Karşılaştırmalı Kürt Edebiyatı – 
İsmail Beşikci Vakfı Okuma Grubu 2019 

Modern Kürt Edebiyatının merkezde olaca-
ğı şekilde planlanan okuma grubu, Suat Ba-
ran’ın moderatörlüğünde Kürtçe eserleri geniş 
bir perspektifle, interaktif bir şekilde irdeleme-
yi hedeflemiştir. Okuma grubunun temel amacı 
romandan öyküye, öyküden şiire, şiirden teo-
rik makalelere geniş bir yelpazede oluşturulan 
okuma listesi aracılığıyla Kürtçe eserleri, diğer 
farklı dillerin edebiyatlarıyla etkileşimleri, ben-
zerlik ve farklılıklarıyla karşılaştırmalı bir okuma 
gerçekleştirmiştir.

Eserler; ulusal alegori, sessizlik, din/inanç, varoluşçuluk, diaspora, feminizm, postko-
lonyalizm, eve dönüş anlatıları, self-oryantalizm, büyülü gerçekçilik, psikanaliz gibi tema 
ve teorik kavramlar dikkate alınarak seçilmiştir. Okuma programı altı ay boyunca, eserle-
rin yoğunluk ve hacimlerine göre iki veya üç hafta ara olacak şekilde planlanmıştır. İsmail 
Beşikci Vakfı’nda 14 Eylül 2019 tarihinde başlayan okuma grubu, 2020 bahar dönemine 
kadar sürmüştür. Aktif katılım ve uygun tartışma ortamının sağlanabilmesi için okuma 
grubunun kontenjanı 15 kişi ile sınırlandırılmıştır. Okuma grubunun dili Kurmancî olurken, 
okuma dili Kurmancî ve Türkçe olarak belirlenmiştir. 

Karşılaştırmalı Kürt Edebiyatı – 
İsmail Beşikci Vakfı Okuma Grubu 2020

Modern Kürt Edebiyatının merkezde olacağı şekilde planlanan okuma grubu, 2019 yı-
lında olduğu gibi Suat Baran’ın moderatörlüğünde Kürtçe eserleri geniş bir perspektifle, 
interaktif bir şekilde irdelemeyi hedeflemiştir. 

Eserler; ulusal alegori, sessizlik, din/inanç, varoluşçuluk, diaspora, feminizm, postko-
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lonyalizm, eve dönüş anlatıları, self-oryanta-
lizm, büyülü gerçekçilik, psikanaliz gibi tema 
ve teorik kavramlar dikkate alınarak seçilmiş-
tir. Okuma programı on bir hafta boyunca, 7 
Mart – 16 Mayıs 2020 tarihleri arasında her 
cumartesi olarak planlanmıştır. Aktif katılım ve 
uygun tartışma ortamının sağlanabilmesi için 
okuma grubunun kontenjanı 15 kişi ile sınır-
landırılmıştır. Okuma grubunun dili Kurmancî 
olurken, okuma dili Kurmancî ve Türkçe olarak 
belirlenmiştir. Fakat program pandemi nede-
niyle iptal edilmiştir. 
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13. KURULAN İŞBİRLİKLERİ & AĞLAR

Dil Hakları İzleme, Belgeleme ve Raporlama Ağı (DHİBRA)

İsmail Beşikçi Vakfı olarak 2019’un son aylarında bir araya gelen Dil Hakları İzleme 
Belgeleme ve Raporlama Ağı’nın (DHİBRA) en başından itibaren bileşenleri arasında yer 
aldık. DHİBRA ile birlikte düzenlediğimiz ilk ortak etkinlik 21 Şubat Dünya Anadili Günü 
kutlaması vesilesiyle oldu. 

40’ı aşkın sivil toplum bileşeninin bir araya geldiği bir metin oluşturarak Türkiye’deki 
dillerin durumuna dair farkındalık yaratılmak hedeflendi. Bu bağlamda Türkiye’de hiç 
kimsenin konuşamadığı bir dil olan Ubıhça bir metinle açılış gerçekleşti. 22 dile çevrilen 
ortak deklarasyon Türkçe okunduktan sonra Abazaca (Abhazca – Apsua Lehçesi), Adı-
ğece (Batı), Adığece (Doğu), Arapça, Arnavutça, Batı Ermenicesi, Gürcüce, Hemşince, 
Kurmancî, Lazca, Rumca, Zazaca birer cüm-
leyle seslendirildi.

DHİBRA ile işbirliği içinde yer alınan 
diğer bir dikkat çeken etkinlik ise 18 – 19 
ve 25 – 26 Temmuz 2020 tarihlerinde ger-
çekleşen “Dilsel Çoğulluk ve Dil Hakları” 
çalıştayı oldu. Dilsel çoğulluk ve dil hakları 
konusunda akademisyenler ve alanında 
uzman araştırmacıları bir araya getiren 
ve oldukça verimli tartışmaların yapıldığı 
çalıştay, “Türkiye Kültürleri” YouTube kana-
lından izlenebilmektedir.
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Beyoğlu Kent Konseyi 
“Beyoğlu Yerel Sivil Güç Birliği Merkezi” Beyoğlu’nda aktif olarak çalışan sivil toplum 

kuruluşlarının ve yerel yönetiminin birlikte hareket etmesini sağlamak için 2004 Temmuz 
ayında başlanmış bir girişimdir. Girişiminin başlangıç noktası; STK’ların birbirlerini tanı-
yarak birlikte hareket etmesini ve yerel yönetim ile STK’ların birbirlerine destek vererek 
faaliyetlerde bulunmasını sağlamaktır. İsmail Beşikci Vakfı, 2019 yılından beri Beyoğlu 
Kent Konseyi’nin bir bileşenidir. 
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14. İSMAİL BEŞİKCİ VAKFI DİYARBAKIR TEMSİLCİLİĞİ 

İsmail Beşikci Vakfı Diyarbakır Temsilciliği, 2014 yılında Diyarbakır’da açılmıştır. Diyar-
bakır’da misyonumuza uygun çalışmalar yürütmek için kurulan temsilcilik mülkiyeti Vak-
fımıza ait olan mekanda faaliyetlerini sürdürmektedir. Temsilcilikte bir kişi istihdam edil-
mekte olup, faaliyetler gönüllü bir ekibin desteğiyle gerçekleşmektedir. 

Temsilcilik bünyesinde Canip Yıldırım’ın kitaplarından oluşan Diyarbakır Canip Yıldırım 
Kütüphanesi yer almaktadır. Diyarbakır Temsilciliğimiz 2019 yılında çeşitli konferans ve 
panellerle faaliyetlerini sürdürmüştür. 2020 yılında pandemi nedeniyle temsilcilik çalış-
maları ve İstanbul merkez çalışmaları birleştirilerek çevrim içi programlar gerçekleştirildi. 

2020 yılında yayınlarımızın bulunduğu büyük bir depo kiralanmıştır. İBV Yayınları’nın 
basımı İstanbul’da gerçekleştirilirken, Diyarbakır Temsilciliği dağıtım ağında oldukça 
önemli bir rol üstlenmektedir. 

Konferanslar 

Di Salvegera 73an de Komara Kurdistan Li Mahabadê (20 Ocak 2019)
(73. Yıldönümünde Mahabad Kürdistan Cumhuriyeti)
Konuşmacılar:
M. Emin Aslan
Fuad Önen
Mesud Tek
Hanifi Turan
Moderatör: Seîd Veroj

Di Salvegera 121. a Rojnameya Kurdistanê de Rewşa Medya û Çapemenîya Kurd 
(27 Nisan 2019)
(Kürdistan Gazetesi’nin 121. Yıldönümünde Kürtçe Basın Yayının Durumu)
Beşdarvan:  
Dr. Megded Sapan (Zankoya Selahedîn) 
Dr. Fuad Elî (Zankoya Silêmanî) 
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Dr. Ekrem Onen 
Ednan Yusif (Zankoya Duhokê) 
Ubeyd Suphî 
Rewan Nihêlî 
Moderatör: Seîd Veroj

Di 30emîn Salvegere Şehîdkirina Dr. Qasimlo da, Kesayetîya wî Tevgera Azadîxwa-
za Kurdistana Rojhelat  (09 Haziran 2019)
(Dr. Kasımlo’nun Şehadetinin 30. Yıldönümünde, Kişiliği ve Batı Kürdistan’daki Öz-
gürlük Hareketi)
Konuşmacılar:
İsmail Beşikci
M. Saleh Qadirî
Mesud Tek
İbrahîm Guçlu
Moderatör: Seîd Veroj

Paneller

Neteweperwerî çi ye û ne çi ye? (13 Ocak 2019)
(Milliyetçilik nedir ne değildi?)
Konuşmacı: Mustafa Zengin

Öncesi ve Sonrasıyla 1925 Hareketi (10 Şubat 2019)
Konuşmacı: Ruşen Arslan

Vatiş û Eşnawitiş – Kitaba Vîr û Warê Ma Sero (03 Mart 2019)
Söz ve Duyma – Hafıza ve Yurdumuz kitabı üzerine
Konuşmacı: Seîd Veroj

Aktorên Modernbûna Fikrî û Edebî ya Kurdan (24 Mart 2019)
(Kürtlerin Fikri ve Edebi Modernleşmesinin Aktörleri) 
Konuşmacı: Remezan Alan
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Îslam û Sîyasetname  (07 Nisan 2019)
(İslam ve Siyasetname)
Konuşmacı: Abdurahman Can

Çocuk Psikolojisi ve Anadil (18 Mayıs 2019)
Konuşmacı: Eser Karayel 

Rojnameya Serbestî û Mewlanzade Rifat (29 Eylül 2019)
(Serbestî Gazetesi ve Mevlanzade Rıfat)
Konuşmacı: Seîd Veroj 

Birinci Dünya Savaşı Yıllarında 1916 Kürt Tehciri (03 Ekim 2019)
Konuşmacı: Celal Temel 

Medya Neteweyî û Gotara Medya Kurd (26 Ekim 2019)
(Ulusal Medya ve Kürt Medyasının Söylemi)
Konuşmacı: M. Salih Bedirxan 

Tarîx û Nasnameyê Zazayan Sero Muneqeşeyî û Bingeyê Înan (2 Kasım 2019)
(Zazaların Tarihi ve Kimliklerine İlişkin Tartışmalar ve Bu Tartışmaların Temelleri)
Konuşmacı: Dr. Yusuf Baluken

Piştî 100 Salan Nirxandinek Li Ser Kovara Jînê (09 Kasım 2019)
(100 Yıl Sonra Jîn Dergisine Bir Bakış)
Konuşmacı: Seîd Veroj Ji Perspektîfa Bizavên Edebî yên Îranî ve Xwendinek li Ser 

Edebîyata Kurdî ya Klasîk (Hetê Perspektîfa Bizavanê Edebî yê Îranî ra Wendinêke 
Edebîyatê Kurdî yê Klasîkî Sero) (07 Aralık 2019)
(İran Edebi Akımlar Perspektifiyle Klasik Kürt Edebiyatı Üzerine Bir Okuma)
Konuşmacı: Prof. Dr. Abdurrahman Adak

Ezmûna Neteweperwerîya Kurd Ligel Femînîzmê ((22 Aralık 2019)
(Kürt Milliyetçiliğinin Feminizmle İmtihanı)
Konuşmacı: Mustafa Zengin
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Söyleşiler

Bir Kürt Güncel Sanatı Var mı? (5 Ocak 2019)
Konuşmacı: Şener Özmen

Hukukçuluğumdan Utanıyorum (9 Şubat 2019)
Konuşmacılar: Şerafettin Kaya & Ruşen Arslan 
(Belgesel film gösterimi)

1925 Hareketi ve Nişancı Romanı (17 Şubat 2019)
Konuşmacı: Metin Aktaş 

Şeyh Said Kâtibi Fehmiyê Bîlal (5 Mayıs 2019)
Konuşmacı: Amed Tîgrîs 

İmza Günleri:

İsmail Beşikci (4-5-6 Ekim 2019)
Ruşen Arslan (2 Ekim 2019)
Celal Temel (5-6 Ekim 2019)
Nezir Cibo (29 Eylül 2019)
Seîd Veroj (02 Ekim 2019)
Gencettin Öner (28 Eylül 2019)
Bahoz Şavata (05 Ekim 2019)
Müslüm Üzülmez (28 Eylül 2019)
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15. İNSAN KAYNAKLARI YÖNETİMİ 
VE ÇALIŞAN POLİTİKASI (2020)

İnsan Kaynakları Yönetimine Yönelik Esaslar
İsmail Beşikci Vakfı insan haklarına saygı, çalışanların haklarını koruma ve hak kaybına 

uğramama temel esaslarına dayalı olarak bir çalışan politikası ilke edinir. Çalışan politi-
ka belgesi oluşturulurken demokratik ve katılımcı ilkelerden hareketle çalışanlarının da 
görüş ve önerilerini alır. Bu doğrultuda hazırlanan çalışan politika belgesi çalışanların da 
katılımıyla hazırlanmış, kurumsal ihtiyaçlarına uygun, toplumsal cinsiyet gözetilerek her 
türlü ayrımcılığa karşı insan kaynakları politikası benimsemektedir.

İsmail Beşikci Vakfı bu anlayışı yaygınlaştırarak örnek bir uygulayıcı olma sorumluluğu-
nu taşımaktadır.

1. Genel İlkeler
1.1. Uluslararası Çalışma Standartlarına saygı gösteren Çalışan Haklan Politikasını be-

nimser.
1.2. Her türlü ayrımcılığa karşıdır. İşe alım ve iş görüşmelerinde ayrımcı dil ve yaklaşım-

ları yasaklar.  Her türlü ayrımcılığa karşı gerekli önlemleri alır. Çalışanlarının da bu temel 
ilke doğrultusunda hareket etmesini sağlar.

1.3. Çalışanların kurum içi fiziksel, ruhsal ve duygusal kötü muamelelere karşı korunması 
için önlemler alınır. Her türlü mobingi önleyici tedbirler alır, çalışanlarını işe alımda mobin-
ge karşı gerekli bilgileri verir. Mobing ihtimaline karşı yönetim organı çalışanların yanında 
yer alır.

1.4. İsmail Beşikci Vakfı çalışanların kişisel ve mesleki gelişimlerini desteklemeyi temel 
bir ilke olarak benimser. Çalışanlarla her hafta düzenli toplantılar gerçekleştirilir. Raporlar 
düzenli olarak Yönetim Kuruluna verilir. Çalışanların istek, şikayet ve önerileri alınır.

1.5. İsmail Beşikci Vakfı çalışanların tanımını oluştururken ve maaş politikasını oluştu-
rurken şeffaf ve katılımcı bir politika izlediği gibi, her çalışanın yaptığı iş ve aldığı maaş 
bilgileri vakıf yönetimi ve çalışanların bilgisi dahilindedir.



92

2. İşe Alım ve İşten Çıkarılma
2.1. Çalışanlara sağlanan tüm haklarda adil davranılır, çalışanların bilgi, beceri ve 

yetkinliklerini arttırmalarına yönelik eğitim ve gelişim programlarına katılımları sağlanır.
2.2. Kişilere eşit koşullarda eşit fırsatlar sunar. Çıkar çatışması durumunda buna izin 

vermeyen bir politika izler ve çıkar çatışması çıkacağı hallerde bunu önleyici tedbirler alır. 
Çıkar çatışması yaşanan hallerde ilgili kişileri sürecin dışına çıkarır.

2.3.Bütün işe alımlar doğru ve etkili bir planlama sürecinin sonucunda belirlenecek 
ihtiyaçlara göre yapılır.

2.4. Açılan pozisyonların niteliğine bağlı olarak, İsmail Beşikci Vakfı yönetimi açık iş 
ilanı verir.

2.5. Bütün iş sözleşmeleri uluslararası ve ulusal çalışma standartları ve mevzuatına uy-
gun olarak düzenlenir.

2.6. Çalışanların kendi rızalarıyla işten ayrılmaları durumunda işten ayrılma mülakatı 
genel koordinatör tarafından gerçekleştirilir ve yönetim organına rapor verir.

2.7. Çalışanların işten çıkarılması İsmail Beşikci Vakfı için her zaman son seçenektir. Bu 
çerçevede sadece ekonomik nedenlerle gerçekleştirilecek işten çıkarmalar için Yönetim 
Kurulu Başkanı, sayman, genel koordinatör çalışanların kendi aralarından belirleyeceği 
bir temsilcinin oluşturacağı kurul tarafından belirlenecek ilkelere göre gerçekleştirilir.

2.8. Bütün çalışanların geçerli bir sözleşmesi olmalıdır.
2.9. Bütün pozisyonlar için detaylı tasarlanmış iş tanımları yaratılmalıdır. Çalışanların 

işlerini etkili bir biçimde yapabilmesi için bu tanımlar işin içeriğini, sorumluluk derecesini, 
karar alma yükümlülüğünü kapsamalıdır.

2.10. İşe başlama planı yeni bir pozisyona geçen, terfi alan veya uzun bir izinden (ha-
milelik veya araştırma-gezme izni) geri dönen mevcut çalışanlar için de düşünülmelidir.

2.11. Personel alımına ilişkin ölçütler yazılı olarak belirlenir ve bu ölçütlere uyulur. İşe 
alım süreçleri prosedürlerle tanımlanmıştır.

2.12. Terfi durumlarında çalışanın özelliklerine göre ve performansına göre karar verir.

3. Ücret Politikası
3.1. İsmail Beşikci Vakfı Müktesebat haklarını ihlal etmeyecek şekilde ekonomik ko-

şullara göre çalışanların maaşlarını gerekli gördüğü hallerde her ay aylık olarak yeniden 
düzenler.

3.2. Bütçenin imkan verdiği oranda yönetim kurulu kararıyla uygun dönemlerde zam-
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lar maaşlara yansıtılır. 1 yıl dolduktan sonra çalışanın alması gereken zamlı maaş “aylık 
normal zam” ve 1 yılı doldurmadan önce alması gereken işe başlama maaşı toplanarak 
“yıllık net zam” hesaplanır.

3.3. Eşit işe eşit ücret ilkesinin uygulanmasına çalışır.
3.4. İsmail Beşikci Vakfı tüm çalışanları için SSK primlerini ve vergileri tam öder. Tam 

zamanlı çalışanların maaşları ayın ilk beş iş günü içerisinde ödenir. 
3.5. İsmail Beşikci Vakfı’nda maaşlar hiçbir zaman asgari yaşam standartlarını karşıla-

yamayacak bir düzeye çekilemez. Kurumun finansal durumundan kaynaklanan olası zor-
luklar ve bundan dolayı zamlara uygulanan olağanüstü kısıtlamalar durumunda çalışanlar 
arasındaki eşitlik ve en düşük ücretlilerinin geçim durumu özenle gözetilir.

3.6. Zamlar Kaynak Geliştirme ve Genel koordinatörünün önerisiyle ve çalışanın kabu-
lüyle Yönetim Kurulu’na sunulur. Yönetim Kurulu tarafından onaylanır. 

3.7. Çalışanların yıllık izin süreleri ve doğum izinlerine riayet edilir. Resmi tatillerde 
genel prosedürler uygulanır.

3.8. Çalışanların ilk işe başlama tarihlerinden itibaren 2 ay deneme süresi tanınır.
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BANKA HESAP NUMARALARIMIZ:
 
ZİRAAT BANKASI TL HESABI:
TR58 0001 0004 5658 8098 7650 01
 
ZİRAAT BANKASI EURO HESABI:
TR73 0001 0004 5658 8098 7650 22
Swift Kodu: TCZBTR2A
 
ZİRAAT BANKASI USD HESABI:
TR31 0001 0004 5658 8098 7650 02
Swift Kodu: TCZBTR2A
 
ZİRAAT BANKASI STERLİN HESABI:
456 - 58809876 – 5008
TR63 0001 0004 5658 8098 7650 08
 
ZİRAAT BANKASI SEK HESABI:
456 - 58809876 - 5013
TR25 0001 0004 5658 8098 7650 13
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